
ERSATZTEILE 
FÜR DAS 

zZ UNDAPP-MOTORRAD 

K 800 
MODELLE 1933-39 

I: ZUNDAPP-WERKE G.m.b.H, NÜRNBERG 

AUSGABE OKTOBER 1944 





e
e
 
e
e
 

e
e
 

e
e
 

| i 
4 

| 
| 

ERSATZTEILE 
FÜR DAS 

ZUNDAPP-MOTORRAD 

K 800 
MODELLE 1933—39 

DIENST 

Werk Nürnberg - Schweinau 
Dieselstraße 10 . Straßenbahnlinien 3 u. 13 

Fernsprecher: Nürnberg 691 41 — 6 91 46 

Drahtanschrift: Zündapp Nürnberg 
Briefanschrift: 

Zündapp-Werke G. m. b. H., Nürnberg 20 

Postscheck-Konto: Amt Nürnberg Nr. 7726 

Bahnstation: Nürnberg-Schweinau (Anschlußgleis) 

EIGENE KUNDENDIENSTSTELLE IN BERLIN-SCHONEBERG 

Feurigstraße 29 - Fernruf 717444: Drahtanschrift: Zündapp Berlin 

Kundendienststellen an vielen wichtigen Plätzen 

Ausgabe Okt. 1944 

ZUNDAPP-WERKE G-M-B-H NÜRNBERG 





| N 7 / ’ 

'@ 

Auspuffanlage . . 

Schutzgitter 

Fußschützer 

Bremsen 

Bremshebel 

Bremsschlüssel 

Bremsbacken . . 

Fußbremshebel . . 

Fuhbremsgestänge 

Vorderradbremsdeckel 

Benzintank 

Tankkappe 

Benzinhahn 

Benzinleitung 

Elektr. Ausrüstung 

Batterie . . 

Dynamo . . . 

Dynamoantrieb 

Dynamospannband . . 

Elektr. Kabel (Zündung und 

Verteiler) R i 

Elektr. Kabel Gahsast 

Scheinwerfer mit Taxhometer 5 

Schlußlicht . . 

Signalhorn . . 

Verteiler. . a 

Verteiler-Antrieb . . 

Zündspule . . 

Getriebe 

Duplex-Ketien 

Deckel zw. Getriebe und Me 

Getriebehauptachse 

Getriebegehäuse 

Kettentriebwerk 

Mitnehmer für Kardanwelle . . 

Schaltung 

Inhalt 

21 

28 

28 

62 

62 

62 

45 

45 

62 

48 

48 

50 

50 

68— 71 

Verschlußflansch an Ykerdanmeite N 

Vorgelegeachse 

Hinferachsgehäuse ; 

Deckel für Frieteisgehäuse 

Flanschlagergehäuse 

Kegelradtriebwerk 40 

Mitnehmer für Kardanwelle . . 40 

Verschlukkappe 37 

Kardanwelle . . 41 

Kicksiarter .. . . 33 

Starterdeckel . . 33 

Starterkurbellager 33 

Starterkurbel . . 34 

Startertriebwerk 34 

Lenker : 56 

Bowdenzug für Herdhiapns Er 59 

Bowdenzug für Kupplung . 59 

Bowdenzug für Vergaser 60 

Drehgriffe . 56 

Handhebel 56 

Lenker mit Magura- Drehgriff 58 

Motor und Vergaser 

Ansaughaube 16 

Dynamosockel 14 

Entlüfter innenliegend 13 

Entlüfter außenliegend . . 12 

Hinteres Kurbelwellenlager 14 

Kurbelgehäusedeckel . . 15 

Kurbelwelle 20 

Kurbelgehäuse . . . 9 

Kolben 20 

Kolbenringe 20 

Kupplung 1029, 

Kunpingsheiähsung ı am sr 

block .. : 30 

Motor-Aggregate 9 

Lagerdeckel mit hinterem 

Kurbelwellenlager . 14 

Luftfilter . . 17—19 

Motorbolzen . . 11 

Nockenwelle . . 20 

Nockenwellenantrieb . 21 

Oelmebßstab . 13 

Oelsaugkorb 11 

Oelfangsieb 11 

Oeltilter . . 12 



Oelwanne .. . . 

Oelpumpe . . . . 

Oelpumpenantrieb 

Obere Verkleidung . . 

Pleuelstange . 

Stökel...:. 

Stößelführung 

Schwungscheibe 

Schaudeckel für Ventile... . 

Untere Vergaserverkleidung . 

Vergaser 

Vereiiss wärklorung 

Vordere Verkleidung . . . 

Ventile 

Zylinder... . 

Zylinderkopf . . 

Zündkerze . . 

Räder... . 

Hinterradachse . . 

Vorderradachse 

Vorderradmiinehmer 

Rahmen .. ... 

Aufbockgriff . . ; 

Beiwagenbefestigungsteile 

Diebstahlsicherung 

Fußbretter . . 

17—19 

Fußraster 

Mittelständer 

Pumpenhalter 

Plakettenschild . . 

Rahmenverkleidung 

Sattel .. 

Schwingsattel 

Werkzeug .. . . 

Werkzeugkasten 

Schuizblech und Gepäckträger 

Gepäckträger 

Hinterrad- Schutzblesh.. 

Hinteres Nummernschild ,„ . . 

Plakette für Hinterradschutzblech . 

Scheinwerferhalter 

Vorderrad-Schutzblech 

Vorderes Nummernschild 

Vorderradständer 

Vordergabel ... . 

Federgabelschaft . . 

Oberes Gabelgelenk . . 

Oberes Steuerlager . . 

Oberer Federträger 

Oelstokdämpfer 

Steuerungsdämpfer . . 

Unteres Gabelgelenk . . 

Vordergabelfeder 

45 

45 

46 

46 

43 

48 

49 

43 

47 

67 

66 

71 

67 

65 

64 

64 

64 

51 

54 

51 
c 
S 

32 
£c Ye 

54 

32 

52 

BL



@ 

Richtlinien für Ersatzteil- und Reparaturaufträge. 

Nur Zündapp-Original-Ersatzieile gewähren Sicherheit, erhalten die Garantie und 

schützen vor Schäden. 

Verwenden Sie deshalb keine nachgeahmten Teile anderer Firmen, sondern ver- 

langen Sie vom Zündapp-Vertreter ausdrücklich Original-Zündapp-Ersatzteile, denn 

durch den Einbau von nachgeahmten Teilen wird jeder Garantie-Anspruch von selbst 

hinfällig. ; 

Zur Vermeidung von Irrtümern, Rückfragen und Fehlsendungen müssen bei allen 

Ersatzteile- und Reparatur-Aufträgen angegeben werden: 

1. Bezeichnung und Nummer des gewünschten Ersatzfeiles nach dieser Liste, 

2. Fahrgestell-Nummer, die auf dem Typenschild eingeschlagen ist, 

3. Farbe der Lackierung bei lackierten Stücken, 

4. Veränderungen des Motorrades durch Auswechslung von Einzelteilen oder 

Aggregaten. 

Können diese Angaben nicht gemacht werden, dann ist die Einsendung eines Musters 

erforderlich,. das einen Anhänger mit dem Namen, Wohnort, der Straße und Haus- 

nummer des Absenders tragen muß. Diese Muster werden nur auf ausdrücklichen 

Wunsch an den Besteller zurückgesandt. 

Wir bitten, alle Zuschriften in deutlicher Schrift gefrennt nach Ersatzteile-Bestellungen, 

Reparaturen und Reklamationen an die Abteilung Kundendienst unter Angabe unseres 

Zeichens und der Auftrags-Nummer zu richten, weil nur dadurch eine rasche Erle- 

digung möglich ist. 

Musterbestellung: 

Für Fahrgestell-Nr. 141 503 

1 Kurbelwelle Nr. 190220 b 
1 Zylinderblock Nr. 2160 k 04 
1 Kolben Nr. 883 z 07 
3 Kolbenringe Nr. 1267 207 

Reparaturaufträge werden im allgemeinen in der Reihenfolge des Eingangs der 

Sendungen ausgeführt. 

Wir sind zur Erledigung eines Reparaturauftrages berechtigt, auch wenn nicht aus- 

drücklich ein Kostenvoranschlag verlangt wird. Auf Wunsch erteilen wir einen un- 

verbindlichen Kostenvoranschlag, womit aber eine gewisse Verzögerung verbunden 

ist, weil dann erst die Genehmigung zur Ausführung der Arbeiten abgewartet wird. 



Werden Reparatur-Aufträge rechtzeitig zurückgezogen, dann berechnen wir lediglich 
unsere Auslagen. 

Erhalten wir innerhalb 3 Wochen nach Einreichung des Kostenvoranschlages keinen 
Bescheid, dann behalten wir uns die Rücksendung des Reparaturgutes oder die Aus- 
führung des Aufträges auf Kosten des Empfängers vor. 

Bei Erteilung von Reparaturaufträgen isi ungefähr die Hälfte der entstehenden Kosten 
sofort in bar an uns zu überweisen. 

Zur Rücksendung der bei der Instandsetzung ausgewechselten, beschädigten Teile 
können wir uns nicht verpflichten. 

Mit jedem Reparaturauftrag ist zweckmähßig ein genaues Verzeichnis der eingesandten 
Gegenstände — bei Motorrädern die mitfolgenden Zubehör- und Ausrüstungsstücke 
— einzuschicken. Ersatzansprüche für etwa fehlende Teile werden sonst nicht an- 
erkannt. 

Eingesandte Güter werden von uns sachgemäß behandelt und aufbewahrt. Für 
Schäden durch Feuer, Wasser, Diebstahl, höhere Gewalt und für Schäden, die sich 
bei sachgemäßer Behandlung nicht vermeiden lassen, haften wir nicht; desgleichen 
auch nicht für Lack-, Chrom- oder Reifenbeschädigungen infolge Lagerung. Das Ein- 
fahren von Reparaturfahrzeugen erfolgt auf Kosten und Gefahr des Auftraggebers. 

Die Verpackung wird billigst berechnet und nicht zurückgenommen. Verpackungen 
der Absender werden von uns nur auf Wunsch und wenn der Zustand der Ver- 
packung es erlaubt, zur Rücksendung verwendet. 

Gewährleistungsansprüche erfordern in jedem Fall die Einsendung der Kundendienst- 
karte und der schadhaften Gegenstände. 

Die Zündapp-Kundendienststellen werden von uns ständig beraten und unterwiesen. 
Sie führen Original- Zündapp-Ersatzteile zu Originalpreisen und sind auch in der 
Lage, Reparaturen sachgemäh auszuführen. 

Die Preise unserer Ersatzteile verstehen sich ab unserem Werk Nürnberg ausschließ- 
lich Verpackung. 

Die Lieferung von Ersatzteilen oder die Ausführung von Reparaturaufträgen erfolgt 
nur gegen Vorauszahlung in bar oder gegen Nachnahme. 

Alle Abbildungen und sonstigen Angaben in dieser Liste sind unverbindlich. Aende- 
rungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

Im übrigen sind für die Ausführung aller Ersatzteile- und Repa:atur-Aufträge unsere 
allgemeinen Verkaufs- und Lieferungs-Bedingungen, aufgestellt nach den Richtlinien 
der Vereinigung der Motorradfabriken, maßgebend. 

"M 



Erläuterungen zum Kotalog-Text. 

Lagerbüchsen, Wälzlager, Dichtungen (für Wellen), Verschlußschrauben, Stift- 

schrauben usw. sind bei dem Teil aufgeführt, in dem sie eingebaut sind. Zwischen- 

gelegte Dichtungen bei dem kleineren Teil, das gegen das gröhere abgedichtet 

wird (z. B. Zylinderkopf gegen Zylinder). Was nicht zum Bestelltext gehört ist 

eingeklammert. F. bedeutet Fahrgestell-Nummer. 

Bei einer Reihe von Teilen, insbesondere bei den nicht abgebildeten, sind erläuternde 

Angaben in Klammern aufgeführt: 

Teil: Erläuternde Angabe: Beispiel: 

Mutter Gewinde M8 

Gewindestift Gewinde mal Länge M 6x 15 mm 

Stiftschraube Gewinde mal Länge ohne M 8% 20 mm 

Einschraubende 

Sechskant-, Halbrund-, Gewinde mal Länge ohne Kopf M 10x30 mm 

Zylinderkopfschraube 

Senkschraube Gewinde mal Länge M 5x15 mm 

Linsensenkschraube Gewinde mal Länge ohne M 6%.20 mm 

Linsenwölbung 

Beilagscheiben, Federring, Lochdurchmesser 8,5 mm 

Dichtring 

Zylinderstift Durchmesser mal Länge 3x5 mm 

Kugellager Innen- mal Außen-Durchmesser 17x47x14 mm 

mal Breite 

Halbrundniet | Durchmesser mal Länge ohne Kopf 5x10 mm 



©
 

©
 

[ee] 

u
 

|
 

|
 In 
[
c
i
 

4 

[=] 

<
 

ER 
” 

& 
= 

£ 
ce 

>“ 
Ri 

: 
| 

° 
; 

E 
= 

% 
x 

E 
Q. 

&
.
 | 

< [=) 

2 

=
 

N 
| 



Bild- : Bestell- Stück- 
Ne Bezeichnung NT Zah 

Motor-Aggregate 

Motor mit Kupplung, jedoch ohne Getriebe, Lichtmaschine, 

Zündspule, Vergaser und Zündkerzen . 6580 k 31 1 

Motor mit 'Kupplung, Lichtmaschine, Zündspule, Zündkerzen, 

jedoch ohne Getriebe und Vergaser . 6580 k 49 1 

9 Kurbelgehäuse 

1 Kurbelgehäuse vollständig (bis F. 140184) . 180110 E 1 

1 Kurbelgehäuse vollständig (ab F. 140189—F. 142000 und ab 

F. 192001—F. 192585). . 510 k019 1 

Kurbelgehäuse vollständig (ab F. 192586) 510k 23 1 

2 Lagerbüchse (für Kurbelwelle; bis F. 192585) . 184 z 033 1 

Lagerbüchse (für Kurbelwelle; ab F. 192586) 184 z 44 1 

3 Gewindestift.. . ES N RE re 1561 z 038 1 

4 Lagerbüchse (für hinteres Nockenwellenlager; bis F. 140184). . 180116 1 

5 Lagerbüchse (für hinteres Nockenwellenlager; ab F. 140189). 184 z 036 1 

6 Lagerbüchse (für vorderes Nockenwellenlager; bis F. 140184) . 150117 1 

7 Lagerbüchse (für vorderes Nockenwellenlager; bis F. 140189) . 184 z 035 1 

Gewindestift (M 6x 10 mm) . 1561 z 016 1 

8 Lagerbüchse (für sn i 184 z 034 1 

9% Gummitülle für Zündkabel (bis F. 140184 ist das Loch im a 

gehäuse auf 15 mm aufzubohren) . 1806 z 06 4 

I} (Kontrollbohrung für Oelung, links vorne): 

10 Sechskantschraube . : Ä 1551 z 074 1 

Dichtring (C 10% 16 mm, DIN 7803) . 10205 1 

(für Zylinderbefestigung): 

Stiftschraube (M 10%X50 mm; DIN 940; bis F. 140184). . 10045 10 

Stiftschraube (M 10x22 mm; ab F. 140189) . 1561 z 035 4 

Stiftschraube (M 10X55 mm; DIN 940; ab F. 140189) . 10206 10 



(Befestigung am Rahmen siehe Motorbolzen) 

Bild- - Bestell- Stück- 
Nr. Bezeichnung Se zahl 

(für obere Verkleidung und für Vergaserverkleidung 

ab F. 140189) 

Kerbstift (5xX16 mm, KS 4). 10207 2bzw.4 

(für Getriebebefestigung): 

Stiftschraube (M 8xX28 mm; bis F. 140184). . 1561 z03 1 

Stiftschraube (M 8x 50 mm; bis F. 140184). 1561 z 04 2 

Stiftschraube (M 8x 31 mm; ab F. 140189). 1561 z 013 1 

Stiftschraube (M 8X 53 mm; ab F. 140189 bis F. 142000 und NM 

ab F. 192001 bis F. 192585) . 1561 z 014 1 ’ 

= (abrb 192588) ER SO ZIOTA 2 

Stiftschraube (M8x56 mm; ab F. 140189 bis F. 142000 und 

ab F. 192001 bis F. 192585) . 1561 z 018 1 

(für Dynamorad): 

11 Dichtung vollständig mit Fassungsring (Sitz 54 mm ©; bis 

F. 140184) .. 190115/28 1 

bezw. 

12 Dichtung vollständig (Sitz 48 mm ©; bis F. 140184) . 180110/1 1 

13 Dichtung vollständig (Sitz 48 mm ©; ab F. 140189) . 6860 z 09 1 

Kerbstift (3X 10 mm, KS 1). . 10192 1 



N r 

A Bezeichnung N us 

Oelsaugkorb und Oelfangsieb 

Bei vollständigem oder teilweisem Ersatz des Oelsaugkorbes 
mit Saugkorbbüchse von 23,5 mm Höhe bis F. 140184 
sind die nachfolgenden Teile 781 z028—1781 202, 1361 z09 
und 1541 z 025 zu beziehen. Eine evtl. vorhandene 6 mm 
hohe viereckige Platte zwischen Oelsaugkorb und Kurbel- 
gehäuse wird dann nicht mehr eingebaut. 

1 Saugkorbbüchse (32 mm hoch) 781 z 028 1 
2 Saugkorbdeckel .. ; 231 z05 2 

Sieb (zum Saugkorbdeckel) 2214 203 1 
3 Distanzhülse & 171 z09 1 

4 Spannteiler . i ERNEUTEN ERSART 1781 z02 1 
5 Saugrohr (47 mm lang; bis F. 140184, für W-Maschinen und 

ab F. 192586) . u 213012.09 1 
Saugrohr (57 mm lang; von F. 140189—_F. 142000 und 

cbrE5192001—F.. 192585). 2.007. 1361 z 01 1 
6 Abstandrohr (14 mm ©; ab F. 140189——F. 142000, "ab 

F. 192001—F. 192585 und fällt fort bei W- Sen 1241 z 017 1 
7 Abstandrohr (18 mm ©; ab wie vorher) . 1241 z 018 1 

(Befestigung Oelsaugkorb an Kurbätgehaine): 

Mutter für Saugrohr (M 12X1,5 mm, Kr 752) £ 10087 1 
Linsensenkschraube (M 8x50 mm; bis F. 140184) 1541 z 025 1 
Linsensenkschraube (M 8x 57 mm; ab F. RUN 1541 z 014 1 

8 Oelfangsieb ES 3 R 2210 k 06 1 

(Befestigung ee an Kur I ana 

Sechskantschraube (M 6X12 mm, Kr an 10029 2 
Federring (6,6 mm, DIN 127) . . . 10104 2 

Moiorboizen 

9 Motorbolzen 1312135 1 
10 Lagerbock 852 z 1 2 
11 Gummilager 856 z 02 2 
12 Hutmutter. 1001 z 68 1 
13 Federnde Zahnscheibe (21 St, EZ). es 10195 1 
14 Abstandring (nur für Solomaschinen; bis F. 192585) . 1241 z02 1 

e
e
.
 



Entlüfter aufenliegend 

(Die Entlüfter-Ausführungen I und II gelten bis F. 140184 mit 
Ausnahme der Maschinen ohne außenliegenden d. h. mit 

innenliegendem Entlüfter. Maßgebend ist das Gewinde 
der Anschlußschraube.) 

ild- > Bestell- Stück- 
a Bezeichnung N. Shl 

Oelwanne und Oelfilter 

1 Oelwanne (bis F. 140184) . R 180130 E 1 

2 Oelwanne (ab F. 140189—F. 142000 E8 äh F. 492001 bis 
52192585) s A , 190130 aE 1 

2 Oelwanne (Stahlguß für W- addkinen bis F. 192585) 1901 z 04 1 
Oelwanne (ab F. 192586) Ra En 1901.25 1 
Gewindestift (M 6x 10 mm; bis F. 192585) a 1561 z 016 1 
Gewindestift (M 6x8 mm, DIN 551; ab F. 192586) 10128 1 

3 Dichtung (bis F. 192585) 468 z 036 1 
Dichtung (ab F. 192586) 468 z 31 1 

(bis F. 192585): 
4 Oelablaßschraube . 1551 z 08 1 

Dichtring (13,5 mm) 4237.201 1 

(ab F. 192586): 
Sechskantschraube (M 12x10 mm, Kr 553) 10593 1 
Dichtring (A 12x18 mm, DIN 7603) 10594 1 

(Befestigung an Kurbelgehäuse bis F. 140184): 

Sechskantschraube (M 8x55 mm, DIN 931) 10063 4 
Sechskantschraube (M 8x50 mm, DIN 931) 10064 4 
Sechskantschraube (M 8xX45 mm, DIN 931) 10065 2 
Sechskantschraube (M 8x40 mm, DIN 931) 10076 4 

(Befestigung an Kurbelgehäuse ab F. 140189 bis 

F. 142000 und ab F. 192001—F. 192585): 

Sechskantschraube (M 8X 65 mm, DIN 932) . 10138 14 

(Befestigung Oelwanne für W-Maschinen bis F. 192585): 

5 Vierkantschraube (M 8X 58 mm) . 1551 z 068 4 
Vierkantschraube (M 8x 52 mm) . 1551 z 069 4 
Vierkantschraube (M 8X 44 mm) . 1551 z 070 6 

(Befestigung an Kurbelgehäuse ab F. 192586): 

Zylinderschraube (M 8x55 mm, DIN 912)... . 10642 4 
Zylinderschraube (M 8x45 mm, DIN 912). . 10643 6 
Zylinderschraube (M 8x 30 mm, DIN 912). . 10644 2 

6 Oeltilter. 6410 z02 1 
Leder-Dichtring 1286 z 02 1 



Bild- B Pa & Beslell- 
Di ezeichnung Nr. 

Zr Ehtlüfterlertang.l es. zen ee ERLSONSHNA 

8 Abschlußschraube (44 Gasgewinde).. . . . . BB 

Biehttinget an en eat nen 300 

Ze Ehtläftetleifüungelläsr sn. nn ee re 1EOLEON:A 

8 Abschlußschraube (M 14xX1,5 Gewinde). . . . .» 2.2.2... . 1551 2073 

Dicht a N ONE 1377,03 

7 Entlütferleilungsllk. (absE=.140189) u rn ee ze, 

(Abschlußschraube und Dichtring wie Ausführung II) 

Enilüfter innenliegend 

(Der innenliegende Entlüfter kommt nur bis F. 140184 in Frage, 

sofern am Motor kein außenliegender Entlüfter vorhanden 

ist. Bei Motoren, die einen außenliegenden und einen 

innenliegenden Entlüfter haben, wird der letztere ersetzt 

durch die Füllschraube 180135.) 

9. »Entlüffer.innenliegend, vollständige = ..2...22...20.0200.0.020150120< 

Oelmefstab 

10 Oelmebßstab (bis F. 140184; ca. 260 mm lang) . . . .» 2... . 180180 

Oelmekstab (ab-F. 140189: "ca, 308. mmelang).. 2. 4.2030... 5 21020209 

Oelmekstab für Maschinen mit Geländeölwanne ab 

E-1A0189 5200, 2295. mm langen ee ee 219902010 

Dichtring (C 30x36 mm, DIN 7603). - 2 22.2.2.2.2.2.2.2 020. 10198 

13 



14 

B RT Bestell- Stück- Nr. en, Nr. zahl 

Dynamosockel 

1 Dynamosockel (bis F. 140184) . 180113 1 

1 "Dynamosockel (ab F. 140189) . 103 22 1 
2 Dichtung 468 z 037 1 

(Befestigung an Kurbelgehäuse): 

Senkschraube (M 6x 18 mm; bis F. 140184). 10116 6 
Senkschraube (M8x16 mm; ab F. 140189)... . 1541 z 027 6 ı® 
Sechskantschraube (M 6x.42 mm; bis F. 140184) . 10157 10 N 
Sechskantschraube (M 6% 20 mm; bis F. 140188) . 10070 1 

3 Sechskantschraube (mit Einstich; ab F. 140189). . 1551 z 081 2 
Sechskantschraube (M 8x 43 mm; ab F. 140189) . 1551 z 082 8 
Sechskantschraube (M 8X 20 mm; ab F. 140189) . 1551224057. 1 

Spannband für Dynamo 

4 Spannband (ohne Gewinde; bis F. 140188) . 190530 1 

4 Spannband (ohne Gewinde; ab F. 140189). . 1390 k 09 1 

5 Spannband (mit Gewinde; bis F. 140188). . 190540 1 

5 Spannband (mit Gewinde; ab F. 140189). . . 1390 k 08 1 
6 Spannschıaube (8 mm Gewinde; bis F. 140188). . 1551 z03 1 
6 Spannschraube (6 mm Gewinde; ab F. 140189). . 1541 z 028 1 

(Befestigung am Dynamosockel): 

Sechskantschraube (M 8x 18 mm, DIN 933) . 10140 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127)... . . 10102 2 $ & 

Lagerdeckel mit hinferem Kurbelwellenlager 

(von F. 140001—F. 142000 u. ab F. 192001 bis F. 192585): 

7 Lagerdeckel . BES 233 z 021 1 
Kugellager (35% 72x17 mm) 10196 1 

8 Dichtung vollständig . 150129 E 1 
ISED CHLUNOR re Nee a NE 468 z 011 n. Bed. 

10 Sechskantschraube (Füllschraube; bis F. 140188)... . . 180135 2



Bild- ; Bestell- Stück- 
S Bezeichnung Nr. Zahl 

(Befestigung an Kurbelgehäuse): 

Sechskantschroube (M 8x25 mm, DIN 933) . 10062 4 

Sicherungsscheibe . -. 1301 z 056 4 

(ab F. 192586): 

Lagerdeckel . Ra 2316210 1 

Kugellager (35x 72x17 mm) DIN 625 6207 Z 1 

Abschlußring. 1233.22 1 

Springring. & 1251 z 20 1 

Aufßen- ing (35, N 891) . 10645 1 

Dichtung. . . 468 z 011 n. Bed. 

(Befestigung an Kurbelgehäuse): 

Sechskantschraube (M 8x30 mm, DIN 933). 10316 4 

Sicherungsscheibe . 1301 z 056 4 

Kurbelgehäusedeckel 

Gehäusedeckei vollständig (bis F. 140184) . 190160 E 1 

Gehäusedecke! vollständig (ab F. 140189) . 260 k 03 1 

Anlcufscheibe . Sr 1234 z 04 1 

Stiftschraube für Gardena i na 1561 z 041 1 

2 Dichtung für Gehäusedeckel (bis FR 140184). & 180196 1 

2 Dichtung für Gehäusedeckel (ob F. 140189) . } 468 z 039 1 

Kugellager (für Schraubenritzel; 9% 26%x8 mm, , DIN 612) : 10197 1 

(Befestigung an Kurbelgehäuse): 

Sechskantschraube (M 8X 30 mm, atramentiert) 1551 z 014 12 

Sechskantschraube (M 8x 30 mm, kadmiert).. . 1551 z 015 12 

15 



(Tupfer, Tupferplatte und Schraubenfeder 'bis F. 140184 siehe 
Vergaserverkleidung) 

Bild- ; Bestell- Stück- 
NE Bezeichnung Ki sh 

Vordere Verkleidung 
1 Vordere Verkleidung vollständig (bis F. 140184). . 180150/1 1 
1 Vordere Verkleidung vollständig = E: a ; 650 k 011 1 
2 Gummitülle (für elektr. Kabel). i 1806 z 07 1 

Stiftschraube (M 8X 40 mım, DIN 540) . 10199 1 
(Befestigung an Kurbelgehäuse): 

Linsensenkschraube (M 8x:55 mm). . 1541 z 029 1 
Federring (8,5 mm, DIN 127)... . 10102 1 
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) . 10054 1 

Ansaughaube 
3 Ansaughaube vollständig (für Pallas-Vergaser; bis F. 140184) 150141 1 
4 Ansaughaube vollständig (für Amal-Vergaser; ab F. 140189 

bis F, 142000 und ab F. 192001—F. 192585). . 1733 z 07 1 

Ansaughaube (ab F. 192586) . 173223 1 
Stiftschraube (für Vergaser; M 1x <17 mm, ‚ DIN 940) . 10646 2 
Stiftschraube (für obere erkdeidang: M8x%30 Rn 1561 z 042 1 

5 Dichtung . 468 z 035 1 
(Befestigung an 1 Kurbelgehäuse): 

Sechskantschraube (M 6x 22 mm, Kr 551). 10200 4 

Uniere Vergaserverkleidung (bis F. ed 
6 Untere Vergaserverkleidung. 180158 1 

(Befestigung an Kurbelgehäuse): 
Sechskantschraube (M 6x 16 mm, Kr 551). 10068 2 

Vergaserverkleidung (ab F. 140189) 
7 Vergaserverkleidung vollständig. . . 650 k 06 1 
8 Tupfer. . En 131 z 059 1 
9 Tupferplatie . 1011 2018 1 

10 Schraubenfeder . . 321 z 054 l 

.. . Obere Verkleidung 
11 Obere Verkleidung mit Rändelmutter u. Tupfer Ber E. an 180150 1 
12 Obere Verkleidung mit Rändelmutter ee E. ur 650 k 010 1 
13 Rändelmutter e 1021 z05 1 

Beilagscheibe (12 mm) SS 1301 z 074 1 

@



ns Bezeichnung er ur 

Vergaser mit Lufifilier (bis F. 140184) 
1a Pallas-Vergaser vollständig (Typ ML a a ar 20920 1 

1 Vergaser-Haupikörper . . - Be en 190920 1 

2 "Tauchrohr.. . see a) 1 

3 Brennstoffdüse (Größe bei Bestellung "angeben) . RE ER RS) 1 

A  Korrekterluftdüse (Größe bei Bestellung angeben). EL E ee 1 

5 Siebring. . . en 9) 1 

6 Dichtung (zwischen Taudhichr a Korrakterlufidüse) . BR Er en ERGO 1 

7 Vorschaltdüse . . . N ER RE GT IRRE RT, 1 

8 Kombinations-Spritzdüse BE SEN SR DR en Segee 1 

9 Führungsschraube . . . » - RS ER HAARE RS) 1 

21 Feder (für Leerlaufregulierung) EN ER Re > | 1 

22 Leerlauf-Regulierschraube. . . 2 BE ee 22 1 

25 Anschlußstück (für Bönzihleitimg). VE N 28 1 

26 Anschlußschraube (für Benzinleitung). NEED IT RE = 0/20 1 

22 Abschlußmutter (für a en ENTER ar 23128 1 

31 Dichtung (für Anschlußschraube) . ER a pe ie) 1 

31a Dichtung (für A EB RT Elelke\ 1 

32 Schwimmernadel.. . . a a ER ge Ro 3 1 

33 Schwimmer . RE N EL EN 22138 1 

34 Aufhängestift (für Samen) NE En EN ieh 1 

37 Schwimmer-Behälter . . En REN 0197. 1 

38 Befestigungsmutter (für Schwimmerbehälter). DE AT „a3 1 

39 Dichtung (für See Rn EEE 22.99 1 

40 Dichtung (für a. RE RR „. /40 1 

41 Tupferführung. . . . « a I ara 1 

42 Tucker ee a aa AR 1 

43 ZTupielfeder an ee ne RAS 1 

AS Drosselklüppert a 2 ns LAS 1 

46 Drosselachse. . . En a ee „146 1 

47 Schraube (für Drosselklappe) N al 2 

48 Anschlag (für Drosselklappenachse) . . » » re... „ 148 1 

49 - Anschlagschraube mit Mütter... 2... „en eve. 1A 1 

50 Befestigungsstift (für Anschlag) . » .. ..-.... ce. .: #330. 1 

51 Hebel (auf Drosselklappenachse) . ey N RR „el 1 

54 Klemmschraube (für Hebel)... .:.. 2. ee nn nes „194 1 

55 Rückholfeder (für Drosselachse) ER ee 193 1 

56. Schraube (für Hebel)‘. : u. “u. ua m sm ng "1/56 1 

57 Schraube (für Vergasergehäuse). . . een 10091 1 

60 -Halteriltur Bowdenzug)e 2. 20.0 een 10092 1 

61 Deckel (für Bowdenzughalie) DR ee 1002 1 

62 Schraube (für Deckel). ee Er a aa ee 00/2 1 

63 Klemmring (für Vergaser) Be en 10 1 

Sechskantschraube (M6X18 mm) . . .. 2... nme ne 10044 1 

Rederings(&amm) ses ale ey 10103 1 
1 

AR ONE ee ee 100722 

T
e
e
 

er 



se Bezeichnung a ar 

Vergaser mit Luftfilter 

1 Amal-Pumpenvergaser (Typ 5/406 SP) vollständig 
(ab F. 140189—F. 140847)') . 190930 cı 1 

Amal-Pumpenvergaser (Typ 5/406 P) vollständig (ab 
F, 140848—F. 142000 und ab F. 192001-—F. 192585) . 6430 k 015 1 

2 Mischkammer . ENTE Fr RS ; rs 190930 a/1 1 
3 Düsenblock . 25 6430 k 015/31 1 
4 Mischkammer-Anschlußmutter : 190930 a/3 1 
5 Mischkammer-Deckel. . . 6430 z 5/33 1 
6 Mischkammer-Kopf (ab F. 140189 E 140847) . ..3190920:,8 1 

„ (ab F. 140848—F. 142000 u. ab F. 192001—F. 192585) R 6430 k 015/32 1 
7 Dichtung (für Düsenblock) . Re 5 6430 z 5/43 1 
8 Gasschieberfeder. . . . 6430 z 5/3 1 
9 Gasschieber (Größe °/s; ab E 140189—F. 140847) . F 190930 a/4 1 

„ı (ab F. 140848—F. 142000 u. ab F. 192001—F. 192585) 6430 k 015/33 1 
10 Düsennadel . E en 2. ; 6430 z 5/48 1 
11 Klemmfeder . 6430 z 5/49 1 
122 Splint.. 2 & 6430 z 5/4 1 
13 _ Drosselschraube . 340510/2 1 
14 Leerlauf- -Anschlagschraube n mit Mutter . 6430 z 5/44 1 
15 Leerlauf-Luftstellschraube . 6430 z 5/45 1 
16 Feder (für Leerlauf- Luftstellschraube) . 6430 z 5/46 1 
16a Schwimmerkammer. 190930 a/6 1 
17 Schwimmerkammer-Deckel mit Tupfer? ). 6430 k 015/34 1 
18 Tupfer. Ä in 190930 a/8 1 
19 Tupferführung 6430 k 015/35 1 
20 Tupferfeder . 150920 a/20 1 
21 Schwimmer... 150920 a/21 1 
22 Schwimmernadel . 150920 a/22 1 
23 Befestigungsbolzen . i 190930 a/10 1 
24 Dichtung (für Befestigungsbolzen) a : 190930 a/11 1 

Sieb (für Befestigungsbolzen; ab F. 140848 bis F. 142000 
und ab F. 192001—F. get 22 ; 3 190930 c/3 1 

25 Klemmring. A 20 1 
26 Schraube (für Klemmring) A 21 1 
27 Nadeldüse 5 190930 a/13 1 

a) Für Typ. ‘4 Einzelteile nur nach besonderer Anfrage. 
*) Bei Bestellung Schwinmerkammer mit einsenden. Lieferfrist einige Tage. 

@ N 



Bild- 
Bestell- Stück- 

Nr. Bezeichnung N zahl 

DECKER a N a ne 190930 a/14 1 

DOSE Ne ee N SS RS I EEE 190930 a/15 1 

OR KU le er ee ee 190930 a/16 1 

S1=- Kolbenfeder.: wende ae ar El ER 190930 a/17 1 

32 Verschlußstopfen . . EEE 190930 a/18 1 

33 Hauptdüse (Größe bei Bestellung angeben) . BEE Re RT 6430 z 5/51 1 

33a Stellschraube (für Bowdenzug) . ... . - BEE EN 6430 z 5/34 1 

34 Luftfilter (ab F. 140189—F. 140847). : : 190922 cı 1 

„ (ab F. 140848—F. 142000 u. dbrr. 192001—F. 192585) . . 6410 z 019 1 

35 Zwischenstutzen . : 190915 1 

(ab F. 140848——F. 142000 u. ‚ab F. 192001—F. 192585): 

Luftschieber. . . 130530/3 

Luftschieberfeder . 6430 z 22/3 

Federführungsbüchse . 130530/4 

Vergaser mit Luftfilter (ab F. 192586) 
Amal- De are. M 74/431 a et 6430 z 17 

Mischkammer . : 
Mischkammerkopf . 
Mischkammerdeckel } 
Stellschraube (für Bowdenzug). 
Drosselschraube . . 
Mutter (für Drosselschraube) . 
Düsenblock ; 
Mischkammer-Anschlußmutter 2 
Dichtung (für Anschlußmutter) . Su 

Leerlauf-Anschlagschraube mit Mutter ö 

Leerlauf-Luftstellschraube . 

M 6430 z 17/31 
M 6430 k 015/32 
M 6430 z 5/33 
M 6430 z 5/34 

6430 z 5/36 
6430 z 5/37 

M 6430 z 17/33 
M 190930 a/3 

6430 z 5/43 
M 6430 z 5/44 
M 6430 z 5/45 

Feder (für Leerlauf- Luftstellschraube). M 6430 z 5/46 

Gasschieber . Be M 6430 z 17/34 

Gasschieberfeder. . . 6430 z 5/3 

Luftschieber . . i M 6430 z 17/35 

Luftschieberfeder. . 6430 z 22/3 

Federführungsbüchse . M 6430 z 17/36 

Düsennadel . . M 6430 z 17/37 

Klemmfeder (für Düsennadel) . 6430 z 5/49 

Selint 2. Er 150920 a/11 
Nadeldüse. . M 190930 a/13 

Kolben . 
190930 a/14 

Kugel. . 190930 a/15 

Kugelsitz i M 190930 a/16 

Kolbenfeder . . 190930 a/17 

Verschlußstopfen . : 
Hauptdüse (Größe bei Bestellung angeben) . 

Befestigungsbolzen . ö 

M 190930 a/18 
M 6430 z 5/51 
M 6430 z 17/38 

Dichtung (für Befesigungsbolzen) 190930 a/11 

Schwimmerkammer.. . : M 6430 z 17/39 

sen mit | Diehtung 5 6430 z 17/40 

Schwimmer Ä 6430 z 17/41 

Schwimmernadel . 
150920 a/22 

Schwimmerkammerdeckel vollständig. M 6430 k 015/34 

Runfer. Bra 
190930 a/8 

Tupferführung . M 6430 k 015/35 

Tupfeifeder . 150920 a/20 

Luftfilter. ö 6410 z19 

(Befestigung "Vergaser o an "Ansaughaube); 

Dichtung. . 468 z 40 

Sechskantmutter (M 7 DIN 934) . 10576 

19° 



Bild- 2 Bestell- Stück- SH Bezeichnung NR oh 

Kurbeiwelle und Plevelsiange 
1 2 Kurbelweller(bis.E 140184) 20.0 000 en Ne 1 
1 Kurbelwelle (ab F. 140189--F. 142000 und ab 

5192001 —E 192585) Sr ne en 195709 1 
Kurbelwelle (ab F. ee BE ER EN De ee RISORZTE: 1 

2 Schraubenschaftrad. . . BE SEE RE ER 2 2A 1 
3 Mitnehmerbolzen . . . ee ae 1 
4 Pleuelstange vollständig (für Gleitlager) . ee 15020 4 
4 Pleuelstange vollständig 2 en ee + elel005K 02 4 
5 Kolbenbolzenbüchse . . . ER RN ENT ELITE 4 
6 Pleuelschrauben . . 1571 z 03 8 
7 Gleitlagerhalbringe (19° mm breit, Bund 1, 5 mm; bis F. 140618) 180212 cı 8 
8 Käfigring (ab F. 140619) . . . et 1874 z 04 4 
9 Lagernadeln (19 mm lang). . RE Ray 12 104 @ 

Ausgleichscheibe (zur Kurbelw Wwelie). RR re 26 150121082. 1—3 % 
Ausgleichscheibe. . . EEE TIER N 20 130203 1—3 
AUSGIBIchscheibat wer ee aan nn Arne 40T 034 1—3 

Kolben 
(bis F. 140184): 

Kolben, normal ohne Ringe (mit 3 Ringnufen; ca. 62 mm ©!) 150204 4 
Kolben, 0,5 mm. Vebergroke ya... 2. ne, 2er 0150 
Kolben. to! mmılebergroke I, 200 2715020412 

(ab F. 140189): 
10 Kolben, normal ohne Ringe (mit 4 Ringnufen; ca. 62 mm ©!) 883 z 07 4 

Kolben, 0,5:mm Vebsrgroken): „nn. a. re 2983 7.07191 
Kolben; 1,0 mm Uebergröße °). y N ee 8837] 

(bis F. 140184 bezw. ab F. , 140189); 
11. Kolbenring, normal (2 mm hoch; 62 mm Ö). RE 22T 8 

Kolbenring, 0,5. mm Vebergröke  .. .. 2... 0.2 4269207/81 
Koibenring, 1,9°:mm Vebergriöße....... ..........0.2...42622073> 
Kolbenring, normal. . . ET a RES ER ie ANZ 213 4 
Kolbenring, 0,5 mm UVebergröße ee De RE N ee OR E IS 
Kolbenring, 1,0 mm Uebergröhe.. . . 80 26710262, 13/92 

12 Oelabstreifring, normal (4 mm hoch; 62 1 mm ©. an 262,2,03 4 
Oelabstreifring, 0,5 mm Uebergröhe . . . 2 2 22 2 2 22.2.2 1262 203/31 
Oelabstreifring, 1,0 mm Pre a BEE ee ln a ee 1282.2.,03/32 

13 Kolbenbolzen ... . 2 N NEM ZLIZROAT: 4 
14 Innenspringring (i8, SN 892). SR N ET ON 8 

Nockenwelle (ohne Antrieb) Stöfel und Stöfelführungen 
15::Nockenwelte (bis F: 1401894 2... 0 came gg 1 
15 Nockenwelle (ab F. 140189) . ANGE RP Nase 008 72097012.2306 1 
16 Ventilstößel (12 mm ©; bis F. 140184) RE ae 050303 8 
16 Ventilstößel (14 mm ©; ab F. le RS 90 22:03 8 
17 Stökelschraube. . . A EN 1) 12.210709, 8 
18 Mutter für Stößelschraube . DE rs N wre 2000 8 

1) Abmessungen 61,92 bis 62,00 mm nach 1/ı00 mm gestuft. Bei Bestellung Größe angeben. ?) Bei Vebergrößen ist ein Kolben mit auf hundertstel mm vorgeschriebenem Durchmesser in der Regel nicht lieferbar. 

20 



Bild- : Bestell- Stück- 
Ri: Bezeichnung Nr zahl 

19 Stößelführungsbüchse vollständig (bis F. \ 180304 E 8 

Stöbelführungsbüchse (ab F. 140189) . 19226 8 

20 Gummiring (für Stößelführungsbüchse) . 1236 z 042 8 

(Befestigung Stößelführungsbüchse im Kurbelgehäuse): 

21 Sechskantschraube (M 8X 25 mm) . BE 1551 z 053 4 

22 Unterlagscheibe (8,4 mm, DIN 125). en 100 4 

(Wird ein Ventilstösel samt Ethnnschldis bis F. 140184 

erneuert, so empfiehlt sich der Einbau der entsprechen- 

den Teile ab F. 140189) 

Nockenwellenanfrieb 
(bis F. 140184): 

23 Kleines Kettenrad (Zahnbreite 4,6 mm) . 150222 1 

24 Großes Kettenrad (Zahnbreite 4,6 mm)! j 150319 1 

25 Kette vollständig (?/s"x*/ıs"; 6 mm Rollen o; 40 Glieder) . : 180312 1 

26 Kettenschloß. . . . . a : ; i 18031 2/1 1 

(ab F. 140189): 

23 Kleines Kettenrad (Zahnbreite 6,6 mm) . 7 7201.2204 1 

24 Großes Kettenrad (Zahnbreite 6,6 mm)? 1); ab F. 140189 bis 
F. 142000 und ab F. 192001—F. ee 2100 k 02 1 

Großes Kettenrad (ab F. 192586) . i 2100 z5 1 

Nietbolzen 2 131 z76 3 

25 Kette vollständig EW"XT, 7 mm; 5 mm Rollen ©; 40 Glieder) . 6240 z 09 1 
26 Kettenschloß . a RER 140332/1 1 

(Befestigung großes Kettenrad an Nockenwelle): 

Zylinderstift (5X 25 mm, DIN 7; bis F. 140184) . 10210 1 

Zylinderstift (5%12 mm, DIN 7; ab F. 140189) . 10209 1 
siehe (Sonstige Befestigungsteile an Nockenwelle 

Dynamoantrieb; an Kurbelwelle siehe Oelpumpen- 
antrieb.) 

1) Zur Redilierung dar Kettenspannung sind Kettenräder mit verschiedenen Teilkreisdurchmessern lieferbar: 

normal 0,1 — 0,2 — 0,3 mm Übergröhe. Die Gröhe ist bei Besiellung aufzugeben. 

TE 10 

BE 12 Is 

© 

13 44 

ee 

nd AM 
A ' 

wg 2; 

==, 

21 



Bild- 
Nr. 

Bezeichnung 
Bestell- 

Nr. 
a
o
a
u
n
W
w
 

S
o
o
n
 

11 
12 
13 
14 

u 

Zylinder und Ventile 
Zylinder mit Kolben und Ringen links . 
Zylinder mit Kolben und Ringen rechts . 
ohne Kolbenbolzen. . . B 
ohne Seegering, DIN 472, 18x1. A Er 
Stiftschraube (für Schaudeckel; ab F. 140189) i 
Ventilführungsbüchse (ab F. a F 
Zylinderdichtung (bis F. 140184) . 
Zylinderdichtung (ab F. rl 
Ventil (bis F. 140184) . ; 
Ventil (ab F. 140189) 
Einlaß 
Auslaf 
Ventilfeder . . 
Oberer Ventilfederteller (bis. E 14oiet). 
Unterer Ventilfederteller . 
Ventilhalsringhälften . 

(Befestigung an Kubelgehähen, 
Sechskantschraube (M 8X 25 mm, KrK 131; bis F. 140184) . 
Federring (8,5 mm, DIN 127; bis F. 140188) EU 
Mutter (M 10; bis F. 140134 bezw. ab F. 140189) . 

(Stiftschrauben siehe Kurbelgehäuse) 

Schaudeckel für Ventile 
Schaudeckel (bis F. 140184) . 
Schaudeckel (ab F. 140189) 
Dichtung (bis F. 140184). . 
Dichtung (ab F. 140189) . 

(Befestigung an ne 
Deckelmutter (bis F. 140184) . 
Deckelmutter (ab F. 140189). 

(Rändelmuttern werden "nicht mehr geliefert) 

Zylinderkopf mit Zündkerze 
Zylinderkopf (bis F. 140184) . 
Zündkerze mit Dichtring (bis F. 140184). 
Zylinderkopf (ab F. 140189) . 
Zündkerze (Kleingewinde) mit "Dichtring (ab F. . 140189) 
Dichtring (B 14x20 mm, DIN 7603) . 

Zündkerzengewinde- Einsatz 14 mm 
Zündkerzengewinde-Einsatz 18 mm . 
Zylinderkopf-Dichtung (bis F. 140184) 

2160 k 10 
2160 k 11 
121 z047 

1561 z 039 
192 z04 
180421 
468 z 038 
150404 

1831 z12 
1831 z 13 
321 z 048 
150415 
1781 z 08 
1231 z 026 

10203 
10102 
1001 z 029 

180406 
233 z 023 
180423 
466 z 03 

150410 
1000 z 07 

190403 
40427 
273 z012 
6170 k01 

10310 
AZ IN 
17426 
190416 

>
 

10 bzw 14 

D
V
D
N
D
V
 

v
a
 

v
V
v
h
>
r
r
P
v
n
P
N
n
N
 



Bestell- 
rg Bezeichnung Nr. 

18 Zylinderkopf-Dichtung (ab F. 140189). . . . 469 z 010 

(Befestigung an Zylinder): 

Sechskantschraube (M 10X37 mm; bis F. 140184). . 180419 

Sechskantschraube (M 10x42 mm; bis F. 140184) . 150417 

Beilagscheibe (10,2 mm; bis F. 140184) . 180424 

19 Vierkantschraube (ab F. 140189). . 1551 z 016 

Oelpumpe mit Antrieb 

1 Oelpumpe vollständig . a 6640 k 03 

2 Oelpumpengehäuse mit Achse 480 k 010 

3 Pumpentreibachse . 131 z 052 

Zylinderstitt= 2... 2 2 200% 1561 z 032 

4 Antriebszahnrad (auf Treibachse) . 2132 z 01 

5 Oelpumpenrad (fest). . : 2131 z010 

Oelpumpenrad (lose). . .» . . - . - 2131 z 011 

6 Scheibenfeder (2X3,7 mm, DIN 304) . 10067 

7 Springring. . . - ER 1251 z 019 

8 Druckregelfeder . .. . . - 321 z49 

9 Stahlkugel (10mm). . . - 10082 

10 Verschlußschraube . Ä 1561 z 021 

11  Zwischenblech . . Rn ee ri ee 1143 z 6 

12 Dichtung (zwischen Oelpumpe und Zwischenblech) . . 468 z 018 

13 Dichtung (zwischen Zwischenblech und Gehäuse) . . 468 z 019 

(Befestigung an Kurbelgehäuse): 

Sechskantschraube (M 8X33 mm; bis F. 140188). . . 150187 

14 Sechskantschraube mit Einstich (M 8X 37 mm; ob 

F. 140189—F. 142000 und ab F. 192001 —F. 192585) 7 160187 ca 

Sechskantschraube (M 8x 31 mm; ab F. 192586). . . rer 1551 z4 

15 Federring (8,5 mm, DIN 127). . 2... 20.0... 10102 

(Antriebsteile auf Kurbelwelle): 

18- Antriebszahntad en 2%. 2 ne ne 2131 z 024 

Scheibenfeder (3X5 mm, DIN 304; bis F. 140184) . 10071 

17 Federkeil (ab F. 140189) . . ..». v0 801 z 02 

18 Aufensprengring (22, SN 891). . . 10211 

(Zur besonderen Beachtung! Die Auswechslung von einzelnen 

Teilen der Oelpumpe, insbesondere Gehäuse und Oel- 

pumpenräder, bedingt Neueinregulierung der Oelpumpe 

im Werk oder auf Spezialprüfstand.) 



Bild- Bereteheung Bestell- Stück- Nr. 
Nr. zahl 

Dynamo mit Antrieb 

1 Dynamo, rechtslaufend (bis F. 140184) . 190500 1 
1 Dynamo, linkslaufend (ab F. 140189) . . 6070 z 08 1 

Schaltregler . 6070 z 08/32 1 
Kohlenbürste RE ER SEE N 1924163 2 
Unterlagplatte (zwischen Dynamo und -sockel) . . 180147 n. Bed. 

(Antrieb bis F. 140184; | = Rollen © der Kette 
6 mm; II = Rollen ® der Kette 5 mm): | 

2 Kettenrad (auf Nockenwelle; 1)!) . . . 180319 1 & 
2 Kettenrad (auf Nockenwelle; II)!) . . . . 150325 1 | 
3 Kettenrad vollständig (auf Dynamowelle; 122%: 190330 1 
3 Kettenrad vollständig (auf Dynamowelle; Nez 190330 cı 1 

Anlaufscheibe . EEE 190316 1 
4 Kette (/s"x®/ı6”; 42 Gl.; I) vollständig . . 180312 1 
5 Kettenschloß (I) ee 18031 2/1 1 
4 Kette (/s"x?/u”'; 42 Gl.; II) vollständig . 180313 a 1 
5 Kettenschlof (II) . i re i 180313 a/1 1 
6 Ring (Abstandhalter zwischen den Kettenrädern auf Nocken- 

welle)... . 180309 1 

(Antrieb ab F. 140189—F. 142000 und ab 
F. 192001—F, 192585): 

7 Großes Zahnrad (auf Nockenwelle) . . . 2130 k 04 1 
8 Abstandbüchse (auf Nockenwelle). . . ee 171 z 017 1 

(Die vorstehenden beiden Teile sind vorsorglich zusammen zu 
beziehen) 

9 Blattfeder. . . EN 330 z 01 1 
10 Kleines Zahnrad (für Dynamoachse).. . 2130 k 03 1 

(Antrieb ab F. 192586): 

Großes Zahnrad (auf Nockenwelle) 213029 1 
Nietbolzen. . 

131275 3 
Abstandbüchse. . 171 2017 1 
Mitnehmergummi. . EEE RR 966 z 1 1 
Kleines Zahnrad (auf Dynamoachse) . . 213025 1 

1) Zur Regulierung der Keitenspannung 
normal — 0,1 — 0,2 — 0,3 mm Übergröhe, 

sind Kettenräder mit verschiedenem Teilkreisdurchmesser lieferbar: Bei Bestellung Größe angeben. 



\3- 

N Bezeichnung rg a 

(Antriebsbefestigung auf Nockenwelle): 

11 Sechskantschraube (M 10x20 mm; Rechtsgewinde bis 

F. 140184) . : 150305 1 

11 Sechskantschraube (M 10x20 mm; as = 

F. 140189) . ; 1551 z 085 1 

12 Sicherungsblech (bis E 140184) 150306 1 

13 Sicherungsteller (ab F. 140189). . 12912015 1 

14 Ausgleichscheibe (0,2 mm stark) . 1301 z072 \ nach 

14 Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) . 1301 z 073 J Bedarf 

(Antriebsbefestigungsteile auf Dynamoachse): 

Mitnehmer (von F. 140001—F. 142000 und ab 

F. 192001—-F. 192585) . 961 z 023 

Mitnehmer (ab F. 192586) . 961 z25 

Federkeil (fällt fort ab F. 192586) . 801 z 03 

Scheibenfeder (auf Dynamoachse) . 190500/1 

Federring (10,5 mm, DIN 127). 10109 

Mutter 1011 z 017 

(Dichtung im Kurbelgehäuse siehe dieses) 

Zündspule 

Zündspule. . 6190 z 05 

(Befestigung am Kurbelgehäusedeckel): 

Sechskantmutter (M 6, Kr 751). 10036 

Federring (6,5 mm, DIN 127). . 10103 

a 

90 | 
9 ie " n 

£4 ER 

25 



Bezeichnung 
Bestell- Stück- 

"Nr. Nr. zahl 

Verteiler mit Antrieb 
2 Verteiler vollständig . . ; 6120 k 03 1 
3 Verteilerwelle mit Fliehkraftregler . 190520/1 1 
4 Verteilerscheibe . 190520/2 1 
5 Verteilerloufstück. . . 190520/3 1 
6 Kontaktträger mit Kontakt. Ds 190520/4 1 
7 Unterbrecherhebel mit Kontakt 190520/5 1 
8 Kondensator. . 190520/6 1 

Staufferfettbüchse 190520/8 1 
Haltefeder . : 190520/9 2 

9 Gummiring (zur Abdichtung des Verteilerschaftes) . 1236 z 042 3 
(Antriebsteile): 

10 Schraubenritzel (auf Verteilerwelle) . : 2121 z05 1 
Kerbstift (zur Befestigung des Schraubenritzels) . 10263 1 
Ausgleichscheibe (1 mm stark; zwischen Verteiler und 

Schraubenritzel) . ; 1301 z 086 1 
Ausgleichscheibe (0,25 mm n stark; zwischen Verteiler und 

Schraubenritzel) . : £ 1301 z03 n.Bed. 
Schraubenschaftrad siehe Kurbelwelle 
Kugellager siehe Gehäusedeckel 

(Befestigung an re 
Klemmschraube (M 8x 18 mm) . 2% 1551 z 083 1 
Sechskantmutter (M 8) 1001 z 09 1 

Elektr. Kabel (Zündung und Voielen- 
11. Kabel (von Zündspule bis Verteiler mit 2 he 760 k 027 1 
12 Anschlußschützer (für Kabel). ; 1806 z 01 2 
13 Zündkabel (von Zündspule bis Verteilermitte). E 750 z6 1 

Zündkabel mit Entstörwiderstand (von Zündspule bis 
Verteilermitte) . . : 750k9 1 

Entstörwiderstand (ab F. . 193601) Bosch EM/W 10/2. . 650 z 24 
Ueberwurfmutter . BER 6190 z 05/2 1 
Hülse . 6190 z 05/3 1 
Gummiring 5 5 6190 z 05/4 1 

14 Zündkabel vollständig mit Zündkerzenhaube . 750 k 10 3 
Zündkabel vollständig mit Zündkerzenhaube . 750 k 11 1 
Kabelstecker. . . FREE 774 z 1 5 

15 Anschlußschützer (für Zündkabel) i 1806 z 08 ') 
16 Zündkerzenhaube (bis F. 140184) . 150505 4 
17 Zündkerzenhaube (ob F. 140189) . . . re 650 k 04 4 

Zündkerzenhaube, entstört, Bosch EM/W 10/1 "oder S 650 z 21 4 
650 z 22 4 Zündkerzenhaube, entstört, Siemens EW (S) 10. 

Ze
ui

tu
me

 
DR

 
| Wr 



Bild- B Er Bestell- Stück- 
Nr. ee Nr. zahl 

1 Auspuffanlage (bis F. 140184) 
2 Auspufftopf, links. . 182204 1 
2 Auspufftopf, rechts . 182203 1 
3 Auspuffende.. . 182213 2 
4 Auspuffanschluß . 182208 2 
5 Vorderer Krümmer . 182201 2 
6 Hinterer Krümmer . 182202 2 
7 Ueberwurfmutter . 182205 4 

Dichtring (zwischen Veberwurfmutter und Auspuffrohr) . 182209 4 
Linsensenkschraube (M 8X 40 mm, DIN 88; im 

Auspuffanschluß) . ER . 10100 2 
8 Schelle (für Befestigung am Fußbrett) Es 182206 2 

Schutzgitter und Gewindestift siehe Schutzgitter 

ei (zwischen Auspuffrohr und Fe 

Dichtring 182209 4 

(Befesiäung Schelle an ahbrah sowie knspklfapt 
an Rahmen siehe Auspuffanlage ab F. 140189) 

9 Auspuffanlage (ab F. 140189) 

10 Auspuffiopf, links. . 6030 k 029 1 
10 Auspufftopf, rechts . 6030 k 028 1 
11 Vorderer Krümmer . 1351 z 020 2 
12 Hinterer Krümmer . 1351 z 019 2 
13 Veberwurfmutter . 1011 z 014 4 

Auspuffanlage (für W-Maschinen) 

Auspufftopf, links, . 6030 k 029 SO 1 
Auspufftopf, rechts . 6030 k 028 SO 1 
Vorderer Krümmer . 1351 z 020 SO 2 
Hinterer Krümmer . 4351 2.019. SO, 2 
Ueberwurfmutter.. . . 1011 z 014 SO 4 
Dichtring (C 30x36 Hin, DIN 7603; nischen Üsbenni 

mutter und Auspuffrohr) ; 10069 4 
Sechskantschraube (M 6X 12 mm, Kr 553; für Auspufftopf) 10534 4 

14 Schelle (für Befestigung am Fukbrett) BR 1441 z 030 2 
8 Formring, Gewindestift und Asbestbeilage ehe Fahschülser. 

= (zwischen Auspuffrohr und Zylinder): 

Dichtring i 1239 z. 05 4 

(Befestigung Schelle an 

Linsensenkschraube (M 8x 30 mm, D'!N 88) . 2") 
Sechskanimutter (M 8, DIN 934) 2") 
Federring (8,5 mm, DIN 127). . : 25) 

(Befestigung Auspufitopf an Rahmen): 

Sechskantsch:aube (M 8X 16 mm, DIN 3 10250 2 
Sechskantmutter (M 8, DIN a 10378 2 
Federring (8,5 mm, DIN 934) . 10102 2 

*) Für W-Maschinen 1 Stück. 

27 



*, Als Ersatz nicht mahr lieferbar. 

Federring (10,5 mm, DIN 127). 

Hierfür neue Ausführung mit Einzelteilen ab F. 192761 

Bild- 5 ea Bestell- ü 
Nr, N Nr. zahl a - 

Schutzgitter und Fufschützer 
15 Schutzgitter (bis F. 140184). 182210 cı 2 

(ab F. 140189 —F. 142000 und ab = 192001—F. 192760): 

16 Linker Fußschützer*) . 1501 z 012 1 
17 Rechter ...). 1501 z 013 1 
13 Formihg ne... 1230 z 01 4 
19 Asbestbeilage. . . 1396 z 09 4 

(Befestigung Schutzgitter a an Auspuffrohr): 
Gewindestift (M 6x 10 mm, DIN 551) . 10204 4 

(Befestigung Fußschützer an Auspuffrohr): 
Gewindestift mit Ringschneide; M 6x 18 mm, DIN a ; 10126 4 
Beilagscheibe (6,2 mm, DIN 15) 10122 4 
Sechskantmutter (M 6, Kr 751). 10036 4 

(ab F. 192761): @& 
Fußschützer, links vollständig . 1500 212 1 

„ (für W-Maschinen). . . 1500 z 12 SO 1 
Fußschützer, rechts vollständig 1500 z 13 1 

„ (für W-Maschinen). . 1500 z 13 SO 1 
Schellen-Oberteil. . . . 1441 z 34 4 

(Befestigung an Auspuffrohr): 
Asbestbeilage . 1396 z12 4 
Sechskantschraube (M 6x15 mm, “Kr 553) . 10535 4 
Federnde Zahnscheibe (6 St.; FZJ). 10451 4 

Fußbreit 
20 Fußbrett links 470 k13 1 

21 Fuhbreit rechts . 470 k 14 1 

(Befestigung an Rhidnls 
Sechskantschraube (M 10x30 mm, DIN 931). 10466 2 
Sechskantschraube (M 10x28 mm, DIN SE 10215 1 

; 10109 3



Bild- B &$ Bestell- Stück- 
Nr, DS Nr. zahl 

Kupplung und Schwungscheibe 
Zur besseren Uebersicht werden drei Ausführungen unler- 
schieden: 

Ausführung I: Einscheibenkupplung mit 6 Federn bis F. 140184; 
äußerlich gekennzeichnet durch das unter dem Motor lie- 
gende Kupplungs-Bowdenkabel. 

Ausführung Il: Zweischeibenkupplung mit 12 Federn ab 
F. 140189—140679 außer 140643 und 140645-——52; Gußerlich 
gekennzeichnet durch das seitlich rechts am Motor liegende 
Kupplungs-Bowdenkabel. 

Ausführung Ill: Zweischeibenkupplung ab F. 140680 mit 140643 
und 140645—52; äußerlich wie Il; innerlich durch Druck-, 

& Zwischen- und Decklamelien mit 92 Zähnen und entspre- 
chender Schwungscheibe von Ausführung II (6 Zähne) unter- 
schieden. 

Insoweit die nachfolgenden Teile nur für eine bestimmte 
Ausführung gelten, sind sie durch den Zusatz I, II oder Ill 
bezeichnet. 

Die Ausführung II läßt sich durch Nachbearbeitung der 
Schwungscheibe im Werk und Bezug der entsprechenden 
Lamellen in Ausführung III abändern. Die Ausführung I läßt 
sich auf ähnlich einfache Weise in Ausführung II bezw. Iil 
nicht abändern. 

Schwungscheibe 
TE Schwulndschölbastbin.. ua 2 We are 150601 1 

Schwüngscheibestll) 23, a 0.3: na ea 906 1 
Schwungscheibe (Ill) . ER, 1311 z 010 1 

(Befestigung Schwungscheibe auf Kuibelweile): 
Scheibenfeder (5%X6,5 mm, DIN SO DE Eh RN 1 
Büundmullen er re. 2 ne er re 001028 1 
Sicherüngsschaipe us 9 1 

Kupplung 
6 Diückiomelle vollständig (I. Kun a en rn Japan 1 7 Detomalle 0 en N N one 1 
Damals ie. 2 wie ee 2 Poste BR 1 

® Bilzsin Brücklamelleitiiundiie 0 002 1121 z02 1 
BO ecklamelles(ir 2 er ae ana 1 

elle en ee a 1 
le EN ne ee 1 
13 Korklamelle Yolstandigs (bj a in ge N a N 238199017928 1 EB ee NE yes 29 VE. ea ee ae re en 48 
13 .Korklamelle vollsiandigs(ilunaid re = 9202,28 2 Ko und ee er 58 h Saal Dane... en. at 96 
h u henlamells.(l 1.2. en 190658 1 
e SUCHE ID er Te a2 oe 1 
7 Kupplungsfeder (I; 3,2 mm Biahltstarke) 2.2.2 ver. paaı. 7 27180203 3 
(8 Kupplungsfeder (I; 2,5 mm Drahtstärke). . . . . . . 32 3 

Kupplungsfeder (Il und II)... 2... 321 z 028 12 

29 



Sr Bezeichnung as Br 

19 Sprengring (vor Decklamelle; Vierkantdraht; | mit Iil) . 1251 z03 1 
20 Federring (hinter Decklamelle; Runddraht; 

II! teilweise auch II) 1251 z 04 1 

Kupplungsbetätigung am Motorblock 
(Ausführung I): 

21 Kupplungshekel . Sr 130217 E 1 
22 Kupplungsstange 173 mm lang 130216/2 

Kupplungsstange 175 mm lang 130216/1 . 
Kupplungsstange 177 mm lang 130226 \ 1 nach 

Kupplungsstange 180 mm lang . . 130216/3 f Bedarf 

23 Druckpilz (zwischen Kupplungsstange und Drucklamelle) . 130215 1 
24 Gummimuffe (zwischen ee und Kupplungshebel; 

auch bei Il und Ill): . . 1596 z 011 1 

(Befestigung Kupplungshebel < an Kickstarieigehäuse): g 

25 Stellschraube z i 130218 1 88 

26 Klemmschraube (für Stellschraube) ; 130365 1 

27 Zwischenplättchen (aus Blei) 130357 1 

(Ausführung II und Ill]: 
28 Kupplungshebel (bis F. 140881) . . 140651 1 

Kupplungshebel (ab F. 140882—F. 142000 und ab. 
F. 192001—F. 192585). . . en 671 z02 1 

Kupplungshebel (ab F. 192586) . 671 z013 1 

Kupplungshebel (für W-Maschinen) . 671 z 013 SO 1 

29 Stellschraube (bis F. 192585) 1550 k 01 1 

Stellschraube (ab F. 192586) . . . 15507215 1 

Sicherungsmutter (M 10xX1, Kr 752). 10544 1 

30 Kupplungsstange 103 mm lang . 1651 z01 | 2 nach 

31 Kupplungsstange 107 mm lang . . 1651 z02 J Bedarf 

Kugel (6 mm ©; zwischen Kupplungsstangen) . 10569 1 

32 Drucklager (zwischen Kupplungsstange u. Drucklamellenpilz) 6840 z 01 1 

(Befestigung ee an ee ae 
33° Bolzen“. . ee 131 z 09 1 

Unt erlagscheibe (6,4 mm, Kr 963) . 10673 1 

Splint (2X12 mm, DIN 94) .. 10012 1 



Bild- 5 a Bestell- Stück- 
Nr, 9 Nr. zahl 

Getriebe 

Getriebe mit Kickstarter und Schaltung (für Zweischeiben- 

KupplungszDisEh 19 25BS) m en er OATONKDN 1 

lab EAI2E39 8. 00, a N 1 
„ (ab F. 192585 für W- Maschinen: RE OATOKSTESE) 1 

(Befestigung am Rahmen und Motor siehe 

Getriebegehäuse) 

® 

Gefriebegehäuse: 

1 Getriebegehäuse vollständig (bis F. 192585) . . . 2 2..2...490k 01 1 

Getriebegehäuse vollständig (ab F. 192586) . -. 2.2 2....490k4 1 

2 Bündbüchse (für. Kickstarlerachse) 2... nme 220218275 1 

(statt Bundbüchse früher): 

Se Büchse:(ohyerBundy. sr: Are er ae A303 1 

4 Druckscheibe (in Büchse 130304). . . . lee ae 730346 1 

Sicherungsstift (3x 10 mm; für BundErch, ee Fe 72 1 

5 Anschlagbolzen (für Kickstarter) . \ 1541 z 04 1 

Stiftschraube (M8xX22 mm; zur Befestigung 2 Verschlüb: 

flansches) . . . Rene 09881501, 206 2 

Stiftschraube (M 10x «25 mm, "DIN 940; zur Getriebebefestigung 

AnHRalmenyR se es ee Be A RL DDAS 2 

Stiftschraube mit Bund (M 6%30 mm; zur Befestigung der 

Schaltung). . . 5 E00 2408 A 
R) Kugellager (17 > Aria mm, DIN 613). ee 2210042 2 

’ (ab F. 14000%—F. 142000 und ab F. 192001—F. 192535): 

> Oelablabschraube 2 cn u nn et no 1 
Dichtring: =; BR N a RR RE Re 1237 Z0. 1 

Z Osleiniiiiischräube FRE a ur ee 1550072 1 
Dichtring (A 18% 24 mm, DIN 7603) . RE DE ed, Mg REKEN SIE. 1 

(ab F. 192586): 

Sechskantschraube (M 12x10 mm, Kr 553) . . 2 2 2.2..2.. 10593 1 
Dichteng« (As 12% 18: mm DINE7603) 03 mn. 2210594 1 
Oeleinfüllschraube . . . DE ER Eee SO TEZONO 1 
Dichtring (A 18x 24 mm, DIN 7803) . NE REEL N AI 1 



Bild- ; Bestell- ü 
NE. Bezeichnung NIE zahl 

(Befestigung an Motorgehäuse): 

Mutter (MB). 1000 z 01 3 

Sechskenkchranhe (M 85.40 ah 1551 z 06 8 

Beilagscheibe (8,5 mm) . . 1303 z 02 11 

(Befestigung an Rahmen): 

8 Gummiplatte 1146 z 01 2 

8 Spannplatte . 1141 z05 1 

Spannplätte . 1141 z16 n. Bed. 

Mutter (M 10, Krk 113) . 10027 2 

Federring (10,5 mm, DIN 127) 10109 2 ® 

Deckel zwischen Getriebe und Motor 

9 Zwischendeckel (bis F. 140184) 130302 1 

9 Zwischendeckel (ab F. 140189). . 243 z 01 1 

Kugellager (17X47%X14 mm, DIN 613) . 10042 1 

Kugellager (25X52x15 mm, DIN 612) . 10033 1 

10 Gummiring (ab F. 140189) 1236 z 02 3 

(Befestigung an Getriebegehäuse): 

Sechskantschraube (M 6x 15 mm, Kr 553) . 10535 4 

Federring (6,6 mm, DIN 127) 10104 4 

Verschlufflansch an Kardanwelle 

11. Verschlußflansch . 483 z 01 1 

12 Dichtung 6860 z 35 1 

(Befestigung an Getriebe): 

Mutter (M8).. . . i 1000 z 01 2 

Beilagscheibe (8,5 mm) . . 1303 z 02 2 



Bild- B oh Bestell- Stück- 
Nr, ns Nr. ‘ zahl 

Kickstarter 

(Es werden nur Kegelrad-Kickstarter und deren Einzelteile 

geliefert) 

Kickstarter vollständig (bis F. 140184) 130380 R/2 1 

Kickstarter vollständig (ab F. 140189) 6460 k01 1 

Kickstarter vollständig (ab F. 192586) 6460 k/7 

(Befestigung an Getriebe siehe Starterdeckel) 

Starterdeckel 

1 Starterdeckel vollständig (bis F. 140184) . i 180720 R/2 1 
2 Starterdeckel vollständig (ab F. 140189 —F. 140881). 180720/1 1 

Starterdeckel vollständig (ab F. 140882—F. 142000 und ab 

F. 192001—-F. 192585) 230 k 01 1 
Starterdeckel vollständig (ab F. 192586). 230 k 07 1 

3 Büchse (für Kardanachse) . 182 26 1 
Kerbstift (3x10 mm, KS 1) . { 10192 1 
Kerbstift (8x 16 mm, KS 4; ab F. 140728) . 10484 2 
Preßschmiernippel . Ä 1080 z 1 1 
Scheibe (nur bei W-Maschitien).. 1307 22 1 

4 Dichtung (für Kupplungsstange) . 1236 z 01 1 

(Befestigung an Getriebegehäuse): 

Sechskantschraube (M 6x 40 mm, Krk 131) 10098 4 
Beilagscheibe (6,5 mm) . 1303 z 03 4 
Senkschraube (M 6% 22 mm, DIN 87; bis F. 140184) 10050 1 
Linsen-Senkschraube (M 6X 30 mm, DIN 88; ab F. 140189) , 10118 1 

Starterkurbellager 

5 Starterkurbellager vollständig (bis F. 140989) 130390/1 E 1 
Starterkurbellager (ab F. 140990) 480 k 03 1 

6 Büchse (für Kurbel; bis F. 140989) . 180792 1 
7 Büchse (für Kegelrad; bis F. 140989) . 180789 1 

Kerbstift (4x6 mm; bis F. 140989) . i 180794 1 

Kerbnagel (4X11 mm, KN 1; bis F. 140989). 10097 1 

Preßschmiernippel 1080 z 1 1 

Scheibe (nur bei W- name 1307 22 1 
8 Abdichthaube (für Kurbel) 786 z 01 1 

33 



Bild- = Bestell- Stück- 
Nr. Bezeichnung ar nn 

(Befestigung an Starterdeckel): 

Sechskantschraube (M 8x 30 mm, DIN 931) 10179 4 

Beilagscheibe (8,5 mm) . . 1303 z 02 

Starierkurbel und -triebwerk 

9 Kickstarterkurbel (bis F. 194750) . 901 z 01 1 

Kickstarterkurbel (ab F. 194751). 901 25 1 

10 Kickstarterfeder 321 z 90 1 

11 Kegelrad (auf Kurbel) Eh  +2091.2:01 1 

12 Sprengring (14 SN 891); für Hain her au ee 10308 1 

13 Kickstarterachse (bis F. 140184) 180785 E 1 

13 Kickstarterachse (ab F. 140189) 1921 z 01 1 

14 Kegelrad (auf Kickstarterachse) 2091 z02 1 

15 großes Kickstarterzahnrad (auf ee. 2130 z 01 1 

Zwischenbüchse (ab F. 192586) 121218 1 

Ausgleichscheibe (für Kegelrad 2091 z 01) 1301 z 018 

Ausgleichscheibe (für großes Kickstarterzahnrad) 1301 z 03 Ss 

Ausgleichscheibe (für großes Kickstarterzahnrad) 1301 z 01 

(Tretbolzen an Kickstarterkurbel): 

16 Tretbolzen (bis F. 194750). . 131 z02 1 

Tretbolzen (ab F. 194751). . 131 z 104 1 

17 Kickstartergummi . . 616 z 01 1 

18 Stellring : 1231.20 1 

19 Doppelfederring 12, 5 ie 1251 z 01 1 

Kerbstift (4X 22 mm, KS 1) 10485 1 



a Bezeichnung ag Sa 

Keitenfriebwerk 
In den folgenden drei Gruppen wird zwischen drei Ausfüh- 
rungen unterschieden: 
Ausführung I: Ketten mit 6 mm-Rollen ©; Mitnehmer mit 3 Klauen 

(vorkommend bis F. 140184). 
Ausführung Il: Ketten mit 5 mm-Rollen ©; Mitnehmer wie bei I 

(vorkommend bis F. 140184). 
Ausführung Ill: Ketten wie bei Il; Mitnehmer mit 5 Klauen 

(ab F. 140189). 
Ferner ist bei der Hauptachse zu beachten, ob Einscheiben- 

kupplung (bis F. 140184) oder Zweischeibenkupplung 
(ab F. 140189) vorliegt. 

Soweit die nachfolgenden Teile nur für eine bestimmte Aus- 
führung gelten, sind sie mit I, Il oder Ill bezeichnet. 

Gefriebehauptachse 
Getriebehauptachse (Il; Einscheibenkupplung) . £ 180709 1 
Getriebehauptachse (II und Ill; Einscheibenkupplung) i 130309 1 

1 Getriebehauptachse (II u. Ill; Zweischeibenkupplung) : 1941 z 01 1 
Getriebehauptachse (ab F. 192586 für W- en 1941 z7 1 

2 Kurzes Abstandrohr 1241 z03 1 
Kettenrad, 20 Zähne, 3. Gang, (). TEE TEEN 180713 1 

3. Kettenrad, 20 Zähne, 3. Gang, (Il u. in) re 2111 z 01 1 
Kettenrad, 22 Zähne, (ab F. 192586 für W- Bo i 2ltz it 1 

4 Langes Abstandrohr N 1241 z 04 1 
Kettenrad, 22 Zähne, 4. Gang, (Abs 180715 1 

5 Kettenrad, 22 Zähne, 4. Gang, (II u. nm) ne i 2111 z02 1 
Kettenrad, 25 Zähne, en F. 192586 für W-Maschinen) ; 2411213 1 

6 Abstandring . } 1231 z03 1 
7 Mitnehmermufter 1% 961 z 01 fl 
8 Mitnehmerzahnrad . . 2131 z 02 1 
9 Spirolfeder 321 z02 1 

10 Beilagscheibe . . 1301 z 205 1 
11 Außen-Seegering (14 SN 891) 10308 1 

Duplex-Ketten 
Duplex-Kette, 38 Gl., 3. u. 4. Gang (l) . . NE 8180733 2 

12 Duplex-Keite, 38 Gl., 3. u. 4. Gang ai u. ı). 6240 z01 oder 6240 z 30 2 
Duplex-Kette, 38 Gl., 4. Gang Se . 192586 

für W- Maschinen) ER nn, 20240201 oder 62407230 1 
Duplex-Kette, 36 Gl., 2. Gang (I) . er 180734 1 
Duplex-Keite, 36 Gl., 2. Gang “ u. ie . 6240 z02 oder 6240 z 29 1 
Duplex-Kette, 40 Gl., 1. Gang ; 180735 1 
Dupiex-Kette, 40 ei, N Gans Y u. m) BR: "6240 z 03 oder 6240 z 31 1 
Duplex-Kette, 40 Gl., on (ab F. 192586 

für W- en 6240 z03 oder 6240 z 31 3 

Vorgelegeachse mit Mitnehmer für Kardanwelle 
Vorgelegeachse (bis F. 140838) Se 130323 1 

13 Vorgelegeachse (ab F. 140839) : 1941 z02 1 
Kettenrad 33 Zähne, 1. Gang (I). . 180724 1 
Kettenrad 33 Zähne, 1. Gang (Il). . 130324 1 

14 Kettenrad 33 Zähne, 1. Gang (II) 2110 z 01 1 
Kettenrad 25 Zähne, 2. Gang (I). . 180728 1 
Kettenrad 25 Zähne, 2. Gang (Il). . 130328 1 

15 Kettenrad 25 Zähne, 2. Gang (Ill) 2111 221 1 
Kettenrad 27 Zähne, 2. Gang (ab F. 192586 für W- "Maschinen) 2111 222 1 
Kettenrad 23 Zähne, 3. Gang (I) . ; 180727 1 
Kettenrad 23 Zähne, 3. Gang (Il) . 130327 1 



Bild- 
Nr, 

Bezeichnung 
Bestell- 

Nr. 

16 

22 
23 

24 
24 
25 
26 

27 

28 
29 
30 
31 

Kettenrad 23 Zähne, 3. EN 
. Gang 2 E: 192586 für W- Maschinen) 2110221 Kettenrad 25 Zähne, 

Kettenrad 21 Zähne, 
Kettenrad 21 Zähne, 

Kettenrad 21 Zähne, 
Kettenrad 22 u 

2111 z04 

180729 
130329 
2110 202 

i SE a Fi 192586 für W- Maschinen) 2110 24 
Schaltklaue (I u. Il). 130325 
Schaltklaue (Ill) . . . 961 z 02 
Zweiteiliger Ring (zur Verbindung der Kettenräder für 2. und 

3. Gang) : Sr EL er r23 2,04 

Spannring (für zweiteiligen Ring) ; 1231 z05 
Mitnehmer (für Kardanwelle; bis F. 140838) . 130332 
Mitnehmer (für Kardanwelle; ab F. 140839) . 961 z 03 
Mitnehmer (für W-Maschinen) . 961 z03 SO 

(Befestigung Mitnehmer an n Vorgelsgeachse) 
Sechskantmutter (M 12X1,5; bis F. 140838) . ; 1001 z 06 
Federring (12,5 mm, DIN 127; bis F. 140838). 10106 

Schaltung 
Schaltbrücke . . . 230 z02 

Schaltdeckel (bis F. 192585) . 243 z 02 

Schaltdeckel (ab F. 192586). . . - 243 z4 

Dichtung (unter Schaltbrücke, 0, 5 mm stark) . 468 z 01 

Dichtung (unter Schaltbrücke, 1 mm er 468 z 02 

Abdichthaube . . BT 656 z 01 

Spannring (für Abdichthaube) : 12317209 

Spannring (für W- ve e 1231 209 SO 

Schalthebel vollständig (bis F : 2 798,.130420 

Schalthebel vollständig (ab F. 140185 F. 140852) 2921304204 

Schalthebel vollständig (ab F. 140853) . ne 

Bolzen . . 121 203 

Schalihebelknopf (aus Gummi; bis F. 140582) . 130416 a 

Schalthebelknopf ag eiDeb: eh 596 z 01 

Kegelfeder Ä : 321 z 07 

Sprengring lt 1251 z05 

Sicherungskappe . 781 z 011 
(Befestigung 'Schaltdeckel und. -brücke an \ Getriebe- 
gehäuse): 

Sechskantmutter (M 6, Kr 751). 10543 

Beilagscheibe (6,5 mm) . 1303 z 03 

(Stiftschrauben siehe Getriebegehäuse; hierfür " frühen): 

Sechskantschraube (M 6X 35 mm, KıK 131) . 10048 

10 1131 30 

66 

a
 

a
 

N
a
 

a
 

_-
 



Bild- . Bestell- Stück- 
Re Bezeichnung Kin Zahl 

Hinterachsgehäuse mit Triebwerk 

Hinterachsgehäuse mit Triebwerk vollständig 
Uebersetzung: bis F. 140838 ab F. 140839 

Solo 8:45 161100 Al 6500k9 oder 1 

8:45 6500k4 oder 1 
1:39 6500 k 26 1 

Beiwagen 7:45 161100 cı 7:45 6500k 7 oder 1 
6:38 6500 k 26 1 

(Befestigung an Rahmen siehe Hinterachsgehäuse): 

Hinferachsgehäuse 

Hinterachsgehäuse (bis F. 140838)... -. . 2... 0... ..130701 b 1 

1 Hinterachsgehäuse (ab F. 140839) . 200225503. 2.03 1 

tiftschraube (M 8x 30 mm, DIN 940, für Flanschlager; 
bis FR. 140198)... ee 10202 2 

Stiftschraube (M 8X 50 mm, ‚DIN 940, für Flanschlager; 
ab F. 1240197): BOOST 2 

Stiftschraube (M 8x 42 mm, DIN 940, far 'Flanschlager; 

(ab F. 140839) . ae Eee 2 
2 Oeleinfüllschraube . . sn 190101 1 

Dichtring (A 18x 24 mm, "DIN 7603) a Peer 1 
3 Oelablaßschraube . . . ; EN SE Ne z308 1 

Dichtring (hierzu) . Eee 12370 1 

Preßschmiernippel (für Bramsschlüsselwelle) . RE LEO) 1 

Scheibe (nur bei W-Maschinen) . DR RE ee EL 1 
Kugellager (25X52x15 mm, DIN 612) es tea 0033 1 

(Befestigung an Rahmen): 

Sechskantschraube (M 12%X26 mm; bis F. 192087) . . . . . . . 1551 z090*) 4 

Sechskantschraube (M 12x30 mm; ab F. 192088) . . . . . . „ 1551 z 044 4 

(für W-Maschinen ab F. 192088): 

Sechskantschraube (M 12x30 an), N ee 190 1,2044 3 

Sechskantschraube . . eek 1 951273084 1 

Federring (12,5 mm, DIN 127) ae ee Eee 10106 4 

Verschlufkappe und Hinterradachse 

Verschlupkappe (bis k. 1014»: solo)... sun 200020, 1507207 1 
Metschluskappe (ab2r. 140192s0lo) 0. 2... 0er. 150219 1 
Verschlußkappe (ab F.140839; solo)... .......0.. 1307196 1 
Verschluskappe (bis F. 140191; Beiwagen) . . .. 2... ... 151119 1 
Verschlußkappe (ab F. 140192; Beiwagen) .. . .»......  161119a f 

4 Verschluskappe (ab F. 140839; Beiwagen) . . .». ........780z3 1 

Burgmann-Bichting (bIS FE 140838). 22.2 202. 22 002.2 150714 1 

Kappe hierzu (bis F. 140838) . ER a0. 1 

Manschettendichtung (ab F. 140839) . TATRA. 46010800709 1 

*) Siehe Rahmen Seite 41 

37: 



Be Bezeichnung er er 

5 Dichtung (zwischen Verschlußkappe und Kardangehäuse) . . 1238 z 02 1 

Hinterradachse (bis E 140191)... 2.2.00, 130734 1 

6 Hinterradachse (ab F. 140192). . 131 z 134 1 

Achsmutter 1001 z 040 1 

Achsmutter für ER (M 145 X A, 5, Kr 752) . 10052 1 

(zwischen Verschlukkappe und Kugellager): 

Ausgleichscheibe (0,2 mm stark)... 2.2... 1301 z 09 | 

Ausgleichscheibe (0,3 mm stark) . 1301 z 010 oe 

Ausgleichscheibe (0,5 mm stark) . 1301 z 8 | 

(Befestigung an Kardangehäuse): 

Sechskantschraube (M 10x31 mm). . 1551 z 040 4 , 

Federring (10,5 mm, DIN 127) . . 10109 4 © 

Flanschlagergehäuse 
(Die vier vorkommenden Ausführungen unterscheiden sich laut 

Abbildung auf Seite 38): 

Ausführung I und II gelten bis F. 140196 

Ausführung Ili und IV gelten ab F. 140197. 

Soweit die folgenden Teile nur für eine bestimmte Aus- 

führung gelten, sind sie mit dem Hinweis I, II usw. ver- 

sehen. Flanschlagergehäuse I sind nicht erhältlich und 

durch Ausführung II samt Manschettendichtung 6860 z 06 

(130780) zu ersetzen. Bei Bezug der Abstandrohre 130706, 

130785c, 1331 z038 (191185b) ist die Oelschleuderscheibe 

1281 z 017 (130707 a) vorsorglich mit zu beziehen. 

Elänschlagergehause.tlje #2. a... er ee 130703 cı 1 

Flanschlagergehäuse (III ad IV; bis F. 140838) . 130703 b 1 

7 Flanschlagergehäuse (ab F. 140839) . 481 z50 1 

Burgmanndichtring (I) 130704 1 

Kappe für Burgmanndichtring 1) 130708 1 

ALLE ANDEREN TEILE 
SIEHE ABB, IT 

130170 130127 

ALLE ANDEREN TEILE 
1) 130784 SIEHE ABB. IT. 

7 z G Z > 

1307078 = 

130780 
N 13076 3/6406 

_130703® 

1911858 | L_ 30786 8 



Ber Bezeichnung eg Se 

8 Manschettendichtung (Il, Il und IV)... 22.2 2.2 2.2.2.2... 6860 237 1 

Feder (zur Manschettendichfung) . Re 1 

Kugellager (17X40x12 mm, DIN 612; 1 1). esrore 005t 1 

Kugellager (17X47%x14 mm, DIN 613; I und II) .. . .... . 10042 2 

Kugellager (17X47x14 mm; Ill) ... . . 21800042 2 

Beilagscheibe (zwischen beiden Kuaalldgarı: 1 aid 1 E 000213002:078 1 

Beilagscheibe (zwischen beiden Kugellagern; Ill) . ER E10 1 

Rollenlager (17X47x14 mm; Ill und IV) . ...... A 172% 1 

Kugellager (17X47X22,2 mm; IV)...» . 2... 10173 1 

9. Oelschleuderscheibe. rn me een 2120102017 1 

Abstandrohr. 22: mm 9; Eur le 2 u 202. 22202 2295251307.06 1 

Abstandrohr (27.mn Ol) 2 2er ee . 130785 c 1 

Abstandrohr. (27. mm, 11V) 2 ea ee 33127038 1 

Abstandrohr (47 mm ©; I) . . . . 190780 1 

Abstandrohr (47 mm ©; IV; bis F. 140838). ae 1307 HH 1 

Abstandrohr (47 mm ©; ab F. 140839) ...... 19120 1 

(zwischen Flanschlager- und Kardangehäuse außen): 

bis F. 140838: ab F. 140839: 

10° @ummiringer een pe lau - 130744 1236 z 022 1 

11 Ausgleichscheibe (0,2 mmistark)ese rue 130711 1303 z 4 \ h 

Ausgleichscheibe (0,3 mm stark)... .. - 130712 1303 z5 ae 

Ausgleichscheibe (0,5 mm stark)... ... . « 130748 1303 z 6 | 

(zwischen Flanschlager- und Kardangehäuse innen): 

Ausgleichscheibe (0,2 mm stark)...» . » - 130763 1301 z 061 h 

Ausgleichscheibe (0,3 mm stark)... . . . - - 130764 1301 z 062 are 

Ausgleichscheibe (0,5 mm stark)... .. . -» 130765 1301 z 063 

(Befestigung Flanschlager- an Kardangekäuse): 

Muller (Br bla F- 194300) 2 ee Rz 2 

Muller. (M.87 ab RP. 194301 2 28.2.2 a ne 1000 z 6 2 

Beilagscheibe (Bo. mm). ve ee: 1303 z 02 2 

39 



Sicherungsscheibe 1291 z05 

ra Bezeichnung re Aare 

Deckel für Hinterachsgehäuse 
Deckel für ae (mit Halteblech für Bremsbacken) 

(bis F. 140838) . 130710 1 
ir (ab F. 140839).. DR 130710c 1 

alkelekint 141290—F. 142000 a 

1 „ (ab F. 192001—F. 192500). . 250 k 01 1 
„ (ab F. 192501). 250k2 1 

2 Burgmann-Dichtung E = 140838). 130721 1 
Kappe (hierzu; bis F. 140838) . 130722 1 

3 Manschettendichtung (ab F. 140839) 5 6860 z 01 1 
Kugellager (30% 62x16 mm, DIN 612). 10049 1 

4 Stützpilz (für Soloübersetzung) 3 1284 z 01 1 | 
Stützpilz (für en ä 1122.27. 1 & 

5 Stellschraube ; 1561 z 07 1 
Sechskantmutter (M RB 1001 z 04 1 
Sicherungsscheibe ' 1291 z 01 1 
Dichtung (zwischen Korkebgshäree ne Back ] 

Ol mmm=sterk)n 2.00.02 0 bes". 1,40838::130761 1 Stück 
er ab F. 140839 468 z 010 | een, 

eaken laden Eerlangahuge ee | Bedarf 
0,2 mm nn a a 5157 1403387.1304.62 

On, 2... ab F. 140839 468 z 09 
(Befesttauna: an  Kardangehäuse, 5 F. 140838): 

Linsensenkschraube (M 8x. 25 mm) . RSCHer 130767 8 

(ab F. 140839): 

Linsensenkschraube (M 8X58 mm) . 130767 a 6 
Zylinderschraube (M 8x 56,5 mm) 130788 2 
Sechskantmutter (M 8, Krk 113) 10054 6 
Sechskantmutter (M 8). . 1001 z 023 2 
Beilagscheibe (8,5 mm) . 1303 z 02 6 

(ab F. 141290): 

Sechskantschraube (M 8x55 mm, DIN 931%: 10063 6 
Zylinderschraube (M 8x 55 mm) . 1541 z 019 2 
Beilagscheibe (8,5 mm) . : 1303 z 02 6 

Kegelradtriebwerk mit Mitnehmer für Kardanwelle & 
7 Radnabenkörper (bis F. 192500) . 481 z 011 1 

7. (cb:F.4192501).. ® 481 z 20 1 
Kegelradsatz oetang 9: 4) i 2090 k5 1 
Kegelradsatz (Soloübersetzung 8:45) . 2090 k 5 1 

8 Kegelradsatz (Soloübersetzung 7:39) . 2090k5 1 
Kegelradsatz (Beiwagenübersetzung 7: 45), 2090 k 6 1 
Kegelradsatz (Beiwagenübersetzung 6 : 38) . 2090 k 6 1 
Ausgleichscheibe (für Schaftritzel) . 1301 z 070 n. Bed. 

(Befestigung des großen Kegelrades): 
9 Schlitzmutter. . En RE Er 1011 202 1



Bild- Bestell- Stück- 
Nr: Bezeichnung Ne seht 

(zwischen großem Kegelrad und Kugellager im Deckel 
für Kardangehäuse): 

Ausgleichscheibe (9,2 mm stark)... a 0 an er 15012:04 | ch 
Ausgleichscheibe:(0,3:mmistark)... 2.0.0. 3% 2a Se ar 1501 205 Bedarf 
Ausgleichscheibe: (0,5.mm stetk)ao...2 ar see nel J 

(am kleinen Kegelrad oder Schaftritzel): 

Mitnehmer (für Kardanwelle; bis F. 140838) . Re 130706, 1 
11. Mitnehmer (für Kardanwelle; ab F. BR A 290102704 1 

Mitnehmer (für W-Maschinen). . . RE RE 70 UA SO. 1 
Mütter (M.12)%... BR 0012100 1 
Federring (12,5 mm, DIN 127). EEE ES RE = 1 

Kardanwelle (bis F. 140838) 
Kardenwelle rare re ea 1 95ez0 1 
SCHÜTZIOH A en EA ESTER Renee 30603 1 
Innerer Miinehmere ee ge uk 2 130008 2 
Bbdichtnauben ne re a 25130605 2 
Spannring . . Eee RE N 2 

(ab F. 140839) 
12 Kardanwelle. . . ER a DE N ee nee Ja1lF2103 1 
13 Schutzrohr . . . RT I ko ar BR 331020286 1 

Schutzrohr (für W- Maschinen) ER East lejsulr27410 1 
14 Innerer Mitnehmer . . . EEE EN SION 208 2 
15 Abdichtinger en a ee new 1507.05 2 

Rahmen 

lesRahmen vollstandig sur 3. ee ee 50a) 1 
ra KAD-RE1920B3) en ee Ren 0 06690,2010 1 
meektue W-Maschinen) = a. a 016690 1 
ins taBEEr I9SSAA) RS ee 7609 0,K37, 1 
„ (ab F. 195594 für W- Maschinen) . RE Ne ne 0690,68 1 

„ Als Bi wird nur noch der Rahmen 6690 z 010 bezw. 6690 z 011 SO geliefert; jedoch sind hierbei die in den 
nachfolgenden Gruppen mit * versehenen Teile mit auszuwechseln. 



ne Bezeichnung Br ah 

2 Anschlagbolzen (z. Steuerung; bis F. 192087) . 1551 z 079 1 
Anschlagbolzen (z. Steuerung; ab F. 192088) . 1551 z 049 
Mutter (M 8, Krk 113; z. ee 10054 1 

3 Halteblech (für Kniekissen) SE SaR 231 z02 2 
4 Batterieträger (ab F. 140248—F. "142000 und 

ab F. 192001—F. 192087) . 130841 a 1 
5 Batterieträger (bis F.140247°). . . . 130841 1 

6 Inneres Spannband (bis F. 140247?) .. 130842 1 
7 Aeufßeres Spannband (bis F. 140247?) . . 130843 1 
8 Vorderes Spannband vollständig (ab F. 140248) $ 1390 k 01 1 
9 Spannrolle (ohne Gewinde; ab F. 140001) . 5 1401 z02 1 

Batterieschutzschild mit Spannband (ab F. 140851) . 1500 z 07 1 
10 Hinteres Spannband vollständig (ab F. 140248" & 1390 k 02 1 
11. Spannrolle (mit Gewinde; ab F. et 1401 z 01 1 
12 Spannschraube . . : 1551.2 03 1 
13 Gummitülle (für elektr. Kabel) . 1806 z 02 2 

Gummitülle (für SEPRIURGSZUGE. ob F. 192586) - 1806 z 06 1 
14 Kniekissen.. i 2 616 255 2 
15 Filzunterlage (für Kniekissen) . 1396 z 01 2 
16 Bügel (für Hinterradschutzblech; "bis RB 192087) 130816 1 

Gummipfropfen (bis F. 192087) 1806 z 04 1 

(Befestigung Bügel an Rahmen; bis F. 192087): 

Sechskantschraube (M 8x 15 mm, DIN 931)... 10229 2 
Sechskantmutter (M 8, KrK 113). . 10054 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127). : 10102 2 

(Kugellagerschalen lebe Falsches. 

Beiwagenbefestigungsteile (für W-Maschinen) 
Obere Beiwagenanschlußleiste 6312-55 1 

(Befestigung an Rahmen): 

Sechskantschraube (M 10x30 mm, DIN er 10466 2 
Vierkantmutter. . . . 1001 z 042 2 
Federring (10,5 mmm, DIN 127) . 10109 2 
Untere Beiwagenanschlubleiste 630 z 25 1 

1) einschließlich F. 140190 und 140191. 
2) einschließlich F. 140190 und 140191. 



Bild- i Bestell- Stück- 
Nr. Bezeichnung Nr. zahl 

(Befestigung an Rahmen): 

Sechskantschraube (M 10x22 mm, DIN 931). . .». . 2.2.2... ....10474 1 
Sechskantschraube (M 10x28 mm, DIN931). . ........ 10215 1 
Sechskantschraube (M 10x40 mm, DIN 931). . . . . 2 2....... 10020 1 
Mierkanimütter u 2.2.0 20 a Re =, 240012042 1 
Federring (10,5 mm, DIN 127). ER Tr er OT 3 

Verschlußkappe mit Kae diöhe Verschlußkkappe) 

Rahmenverkleidungen 

Linke hintere Verkleidung mit Werkzeugkasten (bis F. 140184) 181420 1 
Linke hintere Verkleidung (ab F. 140189—F. 192087)... .. . 191314 1 

Rechte hintere Verkleidung (bis F. 140184)... .. 2.2... 181312 1 
Rechte hintere Verkleidung (ab F. 140189—F. 192087). . . . . 191360 1 

(Befestigung Verkleidung 181420 an Kane 
Haltelasche (für Werkzeugkasten). . . 2... . ner TOTAIA 1 
Haltelasche (für Werkzeugkasten) . lol.) 2 
Halbrundschraube (M 5x 10 mm, DIN 86) . ER hen 10055 4 
Sachskantmulter (Ma. Ktk.Ms)e namen 10079 4 
Bedering 5, 3:mm, DIN227) re 10025 4 
Beilagscheibe (5,2 mm, DIN 433). . NR el 0ZA 3 
Sechskantschraube (M 8x 15 mm, Krk 2). HR Vael re OTZE 1 
Sechskantmutter (M8, KrK 113) . . . . ee 10054 1 
Bederingx(88- mm; DINTI2NE ae een ee 10102 1 

(Befestigung Verkleidung 181312 an Ralimen): 

Halbrundschraube (M 4x 10 mm, DIN ie ee OLTA 3 
Sechskantmutter (M 8, Krk Se NER ET ee LSV 3 
Federring (8,5 mm, DIN 127). RE DEE RE TE 610107: 3 

(Befestigung Vorkleldanben. 191314 und 191360 
an Rahmen; bis F. 192087): 

Halbrundschraube (M 6X10 mm, DIN86). . . . .. 2.010227. 7 
Sechskantmüfter.(M.d, :DIN934) 2 3... rs. 0.10 7 
Bedernng.(6,5=mm, DINBAZZE A EN nee EN EL CLLEE) 2£ 

Werkzeug und Diebsiahlsicherung 

(Mahkgebend für den Umfang des jeder Maschine beigegebenen 
Sortiments ist das Verzeichnis laut Nationale oder Pack- 
zettel) 

Werkzeug vollständig (ab F. ET Rn NOBYOLKHS 1 
2 Luffpumpes 30. Ars SE en een 0A ZN 1 
22. Summirepatafunkastene es. 00. 2002, ee 0040,K 0A 1 

Bülzlappen grau... 0 rs er 22080 1 
Bilziappen sgelbu he ea ee re ne 22087602 1 

3 Feilpresse. . . . ee eo ADKEO6 1 
4 Schraubenzieher (8 mm breit). ER En2200901 1 
5 Schloß mit Schlüssel (für Werkzeugkasien) ER ENT 5 0DAUK- OD 1 

Schloß (für W-Maschinen) . SEE ae re 0040:K.028 1 
6 Verstellbarer Schraubenschlüssel . . » ©. 2222 2.2.2220. 2000203 1 
7 Kombinationszange . un DIN 5244 7160 1 
8 Steckschlüssel (für Zündkerze und Hinteriadachse) . ee 201.07. 1 
9 Steckschlüssel (für Getriebebefestigung) . . » . . » » . 2... 2021 204 1 

10 Steckschlüssel (für Radbefestigung) - -. - » » 2.2.2... . 2021 205 1 

43 



22 20 ul N in 
35 

Bild- Beer abe san Bestell- Stück- 
Nr, g Nr. zahl 

11. Steckschlüssel (für Zylinderkopfschrauben). . 2021 z 010 1 
12 Sechskantdorn (für Pleuelschrauben) . e 121 z 024 1 
43 Winkelschlüssel (für Ventilstößel; bis F. 12094). 2011 z 018 1 
14 Schraubenschlüssel ER mm ER 2011 z 03 1 
15 Reifenhebel . ERTL s 2001 z 01 2 
16 Winkeldorn . ER 2001 z 02 1 

Sechskantwinkeldorn . 2001 z8 1 
17 Feilenheft. . . 2007 k 01 1 
18 Halbrundfeile . 2001 k 05 1 
19. -Dufchschlag ....°. - ET ER A RRERE u 2001 k 04 1 
20 Schraubenschlüssel ( 7, x=8-mm:SW»):Din: 129.878; 1 
21 Schraubenschlüssel ( a mm SW.) Din. 839. . 1 
22 Schraubenschlüssel (12x 14mm SW.) . 5 2011 z 06 1 
23 Schraubenschlüssel (15x 17 mm SW.) Din. 839, 14x17 1 
24 Schraubenschlüssel (18x22 mm SW.) . 2011 z 08 f 

Sechskantschlüsse! (46 mm SW.) . . 2011 z 022 1 
25 Schraubenzieher (4 mm breit). 2009 k 02 1 
26 Zündkerzenschlüssel ....... 2020 z 02 1 
27 Ventileinstellschlüssel (10 mm SW.) 2011 z 021 1 

Ventileinstellschlüssel (12 mm SW.) 2011 z 015 1 
28 Ventileinstellschlüssel (14 mm SW.) 2011 z 019 1 

29 Ventileinstellschlüssel (14 mm SW.) . . . 2011 z 020 1 
Ventileinstellschlüssel (14 mm SW. mit 'Prüehre) 2000 z7 1 

30 Werkzeugtasche (bis F. 140184) . 191442 1 
31 Werkzeugrolle (ab F. 140189). 151407 1 

Werkzeugtasche (ab F. 140882) . ; 191442 W 1 
Werkzeugtasche (ab F. 140990 für Seile) 6040 k 02 1 
Werkzeugtasche (ab F. 192585) . 6040 z 010 1 
Werkzeugtasche (für W- Höschinen) , 6040 z 18 1 

32 Steckschlüssel (für Zündkerze; ab F. 14010) . 2021 z 011 1 
33 Düsenschlüssel (für Pallas-Vergaser) . 150920/65 1 

34 Diebstahlsicherung.. . . 6040 z 9 1 
Diebstahlsicherung (für w- Maschinen) . 6040 z 22 1 

35 Dorn (für Steckschlüssel) HR 1671 z02 1 



a
u
2
a
w
m
—
 

Bild- B a Bestell- Stück- 
Nr. ezeichnung Nr. San 

Mittelständer 

(bis F. 140848) 

Mittelständer 1751 z 01 1 
Zwischenrohr x 130860 2 
Abstandrohr (im Ständerauge) BEER 130847 2 
Abstandrohr (zwischen Ständer und Rahmen) . 130863 2 
Ständerfeder 130859 1 

(ab F. 140849): 

Mittelständer 1751 z 01 1 
Zwischenrohr 1331 z 06 2 
Zwischenbüchse 181 z03 4 
Abstandrohr . . 1331 z 027 2 
Abstandrohr . . 1332 37. 2 
Ständerfeder 321 z 026 1 

(Befestigung siehe Fuhraster) 

Bis F. 140848 wird nur der Mittelständer 1751 z01 als Ersatz ge- 
liefert; hierzu muß die Ständerfeder 321 z 026 statt 130859 ein- 

gebaut werden, ferner muß am Hinterrradschutzblech die Blatt- 
feder 131415b durch die vordere und hintere Blattfeder 
331 z016 und 331 z 017 ersezt werden. (Siehe Hinterradschutz- 
blech.) 
Bei W-Maschinen (Mittelständer nicht eingebaut) fallen alle 
Teile fort bis auf das Abstandrohr 1331 z 027, ferner kommt 

das Distanzrohr 1331 z 59 hinzu. 

Fußrasier 
8 Rasterarmm . . 631 z05 2 

Rasterarm (für W- -Maschinen) . 631 z 05 SO 2 
9 Rastergummi .. h 616 206 2 

Abstandrohr . . 1331.21027°) 2 
Abstandrohr (für w- Maschinen) . 1331. 202730 7)2 272 
Abstandrohr (ab F. 192088) . 1331-237 2 
Abstandrohr (für W- Maschinen) . 1331 237.SO 2 

(Befestigung an Rahmen): 

7 Sechskanibelzen . 121 z 023 1 
Hutmutter . . 1001 z 022 2 

Federring (12,5 mm; : DIN 127). 10106 2 

Fußbremshebel mit Gestänge 

Fußbremshebel (bis F. 141449) . ; 191277 a 1 
9 Fußbremshebel (ab F. 141449—F. 142000 und ab F. 192001) .. 701 205 1 

Preßschmiernippel . . i 1080 z 1 1 
Scheibe (nur für W-Maschinen) . 1307 z2 1 
Bremsanschlag (bis F. 141360). . . , 2051 z 06 1 
Bremsanschlag vollständig (ab F. 141361—F. 142000 und ab 

F. 192091—F. 192087). . . EN ie Be 2051 z0&E W 1 

Sechskantschraube (M 8x 35 mm, DIN 3. 10248 *) 1 
Sechskantmutter (M 8, KrK 113) . : 10054 *) T 

) Siehe Rahmen Seite 41 

45 



*) Siehe ea Seite 41. 

ab F. 192587) . 

Bild- i e = 
ve Bezeichnung ar abi 

12 Lagerbock (ab F. 192088) . s 101 z02 1 

Sechskantschraube (M 8x 25 mm, DIN 933) . 10005 1 
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) 10378 1 

(Befestigung Lagerbock an Rahmen): 
Sechskantschraube (M 8x 28 mm, DIN 933) ° 10058 2 
Sechskantmutter (M 8, KrK 113) 10054 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127). . 10102 2 

11 Rückholfeder . . . 321 205 1 
Lagerschraube (bis F. 192087) . 15512097) 1 
Sechskantmutter (M 11, DIN 934) . 10226 1 
Beilagscheibe (11,5 mm, DIN 433) 10247 1 

13 Lagerschraube (ab F. 192088) . 1551 z 046 1 
Sechskantmutter (M 10, DIN 934) . 10142 1 

Federring (10,5 mm, DIN 127). 10109 1 & 
Fußbremsstange (bis F. 140184) a 181283 1 

14 Fuhbremsstange (ab F. 140189 und für W- Maschinen) . 1651 z 08 1 
Fußbremsstange (ab F. 192586) . : ; 1652.11 1 

en Fuhbrensstange « an An: 
15 Gabelstück s ; 551 z03 1 
19 Bolzen .. 131 z 018 1 

Sechskanfmutter (M8, "Krk 13) 10054 1 
Beilagscheibe . . 1301 z 046 1 
Splint (2X12 mm, DIN 94). 10012 1 

(Verbindung ge mit Bolzen von Hinterrad- 
radbremshebe!): 

16 Ring . 1241 z 015 1 
Ring (für W- Maschinen). 1241 z015 SO 1 

17 Feder. 321 z 022 1 
18 Knebelmutter . . 1023 z 01 1 

Knebelmutter (für W- Maschinen) - 1023 z 01 SO 1 

Pumpenhalter 
Oberer Pumpenhalter (bis F. 192087) . 191330 a*) 1 

20 Oberer Pumpenhalter (ab F. m 630 z 018 1 
21 Unterer Pumpenhalter 631 z 023 1 

(Befestigung an Rahmen): 
Sechskantschraube (M 8x 15mm, DIN 933) . . 10229 2 
Sechskantmutter (M 8, KrK 113; bis F. ak 10054 2 » 
Federring (8,5 mm, DIN 127). Br 10102 2 

Plakettenschild 
(bis 140727): 

Plakettenschild, links (ohne Zündapp-Zeichen) . 130824 1 
Plakettenschild, rechts en AIR eR En 130825 1 
Plakette... . 130826 2 

Plakette (für W- Maschinen) . 130826 W 2 

(ab F. 140728): 
22 Plakettenschild, links (mit Zündapp-Zeichen) 1480 z 01 1 

Plakettenschild, rechts (mit Zündapp-Zeichen) . 1480 z 02 1 
Plakette (für W-Maschinen mit 2 Muttern und Federscheibe: 

ES DENE NE A EN 1480 z4 SO 2



Bild- B wei Bestell- Stück- 
Nr. EA Nr. zahl 

(Befestigung an Rahmen): 

Sechskantmutlsf (M 9,-DIN I34) 2.0 er 30540 4 
Federnde Zahnscheibe (5 St., FZA) . . RER LOTAB 4 
Senkschraube (M 5x 15 mm, DIN 87; bis = 140727) ge 10078 4 

(ab F. 195544): 
Plakettenschild, links (mit Zündapp-Zeichen) . en 1ABIZT2 1 
Plakettenschild, rechts (mit Zündapp-Zeichen) . 2 HTABS ZU 3 1 
Plakette (für W-Maschinen mit Muttern und Federringen) 14802 4SO 1 

(Befestigung an Rahmen): ; 

Gewindebüchse . . . . . a ER Te AO 4 
Beilagscheibe . . . ee EN EN 18012136 4 
Halbrundschraube (M 3% 10 mm, "DIN 86). DEE ER 1031 4 

Aufbockgriff 
23 Aufbocagriff .\. . . . ER Re rer 2132.01 1 

(Befestigung an Röhren): 

SechskanimüterifMB, Krk 4113) wenn a 210054 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127)... . . . De A SOTOZ 2 

Werkzeugkasten 
24 Werkzeugkasten . . . BEE T ee 2307.01 8 1 

Befestigungslasche (bis E 192087) . ER ER rn 55130890 1 
Befestigungslasche (für W- Maschinen) . ee ra Re PSUBIO:NV. 1 

(Befestigung an Lasche): 

Sechskantschraube (M 8X 20 mm, DIN =y ee ROT BE 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127). BE IE TE 10102 2 

(Befestigung Lasche an Achsen): 

Sechskantschraube (M 8x 12 mm, DIN Si ER RE RR 0[01:10) 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127). b ee re 2 

25 Befestigungslasche (ab F. 192088)... . . . .. a a 2 2051.2022 2 
(Befestigungslasche an Werkzeugkasten): 

Sechskantschraube (M 8x 18mm, DIN 933)... . . er a OTAO 2 
Federring.(8,51mmy DIN127)7 „2... 3... 22.8 10102 2 
Halbrundschraube (M 8x5 mm, DIN 86; für Werkzeugkasten) . 10529 2 



Bild- ee: Bestell- 
Nr. Nr. zahl 

Benzintank 
eBenzivankel a a ar 0230 1 

DORBenZzinsiabsr nr Were ee N ee 2210205 1 

3 Verschlußkdeckel . . .. . N ea 83023) 1 

4 Korkdichtung (für Yerschluhdeckel), Re ET HA 20228.0,2,023 1 

(Befestigung Tank vorn, an Rahmen): 

GR HaNOr SE RER AR 2091204 1 

6 Haltefeder. .. . . MN a ER Ra DI ZU 1 

Sechskantschraube (M8% 18 mm DINSS33)e N nee 2 ee ONAO 2 

Federring (8,5 mm, DIN 127). er en Re 2 

(Befestigung Tank, ihlen) an " Rohmen) 

Gummischeibe. . . . . 012005701 2 « 

Sechskantschraube (M 8x 18. mm, "DIN 933) . NS ee are LOTAO 2 

Fedeminge(85- mmEDINA2Z) E20 See ee ON 2: 

Sechskemtimutters(M 82DIN 934) 2 2 2 22.20.02 510378 2 

Tankkappe 
8, hanikkappe er N NL EOS ZA 1 

Entstorshld = N 2. =. N Re AO3EZ 25 1 

Halbrundniet (3X 6 mm, DIN 660) RE Er LOATO 2 

Abziehbild‘;Zundapp” 2 Ber. ner Re AI 2 

9: Gummiing. 0 20.6 ME u EEE De GE EL TZSO ZU 1 

(Befestigung on Kakmasls 

Sechskantschraube. (M&x 15mm; Kr553). nr. ra. 00.1.6 32.105385 2 

Sechskantschraube (M 6X 10 mm, Kr 553)... . 2.2.2.0... 10533 2: 

Beilagscheibe (6, 55mm ne a ae ee 50 4 

Sechskantmütfer (Me. Kr 751)... ee e0523 2 

Eederringi(6,6:mmSDIN 127). 2... ar. 2er 210104 2 

Saitel (bis F. 195543) 
10. Gummisaltel vollstandig... 00... er 2 200340,203 1 

Hintere ssättelfeder.links .@u.....2.88.2.2 2.02 2.208 252,2:9556340.2:03731 1 

12. Hintere’ Sallelleder rechts 2... m, 2 ee 2 8210340203732 1 & 

13 langsteder a a Bere ES a ee 0340 7103193 1 

Satteldeke . . . EB N Er a NL RE ERO3A0 203154 1 

14 Vordere Batlölteder SEE TEN RR RE ERBIM ZUNG 1 

(Befestigung vorderer Sattelträger an Sattel): 

15 Sattelbolzen. ... . Se ee te 908 1 

Sechskantmutter (M 8) Da NE TERRA 100152407 1 

Beilagscheibe (8,5 mm) . REN ee el30 leo 2 

(Befestigung De Sattelträger an Rökeis oje 

Sechskantschraube (M 6X15 mm, Kr553) .. . 2. 2...2.2.0 0... 10535 2 

Federing(6,5 mm DIN 27) un ne enge 10103 2 

*) Für den nicht mehr lieferbaren Benzintank 6230 z 17 (kleine Einfüllöffnung) ist der Verschlußdeckel 1850 z 03 

anzufordern, 

48



a Bezeichnung a 

{Befestigung hintere Sattelfeder an N 
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) . e 10378 2 
Beilagscheibe (8,3 mm, DIN 125) . RR 10075 2 

(Befestigung hintere Sattelfeder an Rahmen): 

Sechskantschraube (M 8x 25 mm, DIN Be 10005 2 
Beilagring (5 mm hoch). 1301 z 055 2 
Beilagscheibe (9 mm, DIN 126) 10249 2 
Sechskantmutter (M 8, DIN 934) 10378 2 

Schwingsattel (ab F. 195544 u. ab F. 195594 für W-Maschinen) 
Schwingsattel vollständig. . . 6340 z 12 1 
Sattellager 7 /31 1 
Sattelschwinge - . ee B /32 1 
Zugfeder mit Bolzen . . 9 1 
Abstandbüchse. . 34 1 
Nietbolzen . . ee > /35 1 
Sechskantmutter für Zugfeder Sn 136 1 
Anschlagschraube . . . Me /37 1 
Sechskantschraube (M 6x 1 8 mm) 10661 1 
Sechskantmutter (M 6) u 10543 1 
Druckfeder für Anschlagschraube 6340 z 12/38 1 
Beilagscheibe . 5 Be uleN) 1 
Sechskantmutter . 140 1 
Sattelbolzen . . Ä Lach] 1 
Lagerbüchse für Sattelbolzen : 1A 1 
Sechskantmutter . RL) 1 
Sattelstreckfeder.. . er AA 1 
Satteldecke . ä A 1 

(Befestigung Satteldecke an Saftelchwinge) 

Beilagscheibe (8,3 mm, DIN 10083 2 
Federring (8,5 mm, DIN en 10102 2 
Sechskantmutter . 6340 z 12/46 2 

(Befestigung Shminässiel a an a 

Sechskantschraube (M 6%.18 mm, Kr 553) . 10661 2 
Sechskantschraube (M 6X 15 mm, Kr er 10535 2 
Scheibe (6,4 mm, Kr 963) . . . . 10673 2 
Federring (6,6 mm, DIN 127). 10104 2 

10543 2 Sechskantmutter (M 6, Kr 751) SE 

49 



8: [Al Os 

a Bezeichnung ee ae 

Benzinhahn 

1 Benzinhahn ae: en r a ; 131507 1 

2 Filtersieb er i } 52, 131507/1 1 

3 Kuschlähkinpel‘ EEE i 131507/2 1 

4 Ueberwurfmutter (für Benzinlallung) 131507/3 1 

5 Dichtring (für Anschlußnippel, B 14x20, "DIN 7603) . 10310 1 
6 Benzinhahn vollständig (ab F. 140189—F. 142000 Er 

ab F. 192001—F. 192585) . : 6010 z 01 1 

7 Filterbecher (hohe Ausführung) 6010 z 01/31 1 

8 Dichtung (für Filterbecher) 6010 z 01/32 1 

9 Steigrohr x SER 6010 z 01/33 1 

10 Rändelmutter tür Steigrohr) & 6010 z 01/34 1 & 

11 Siebzylinder . . Se x 6010 z 01/35 1 

127 Cl 6010 z 01/36 1 

Bensshift SC SHitt). 6010 z 01/37 1 

13 Dichtring (B 14x20, DIN 7603) . 10310 1 

Benzinhahn vollständig (ab F. 192506) 6010 z 26 1 

Dichtring (B 14x 20, DIN 7603) . 10310 1 

Benzinleifung 
14 Benzinrohr (für Pallas-Vergaser) . 182021 a 1 

15 Benzinrohr (für Amal-Vergaser; bis B 192585) 1364 z 011 1 
Benzinrohr (ab F. 192586) . ern 1364 z 9 1 

(Anschlußteile für Pallas-Vergaser): 

16 Ueberwurfmutter (für Vergaser) . : 5 150920/30 1 

Ueberwurfmutter für Benzinhahn 131507 She ellecan, 

17 Steckkonus 1073 22 2 

(Anschlußteile für Amal-Vergaser): 

18 Ueberwurfmutter (für Vergaser und Benzinhahn en i 1001 z 010 2 
Ueberwurfmutter (für Benzinhahn 6010 z er 1001 z 66 1 
Steckkonus se N A 1073 z2 2



51 

a Bezeichnung Ss 

Vordergabel vollständig 

(In den folgenden Vordergabel-Gruppen sind Teile, die nur 

für die Ausführung ohne Oelstoßdämpfer bis F. 140184 

gültig sind mit I, Teile, die nur für Ausführung mit Oel- 

stokdämpfer ab F. 140189 gültig sind mit Il, Teile ab 

F. 140839 sind mit Ill und Teile ab F. 192187 sind mit IV 

gekennzeichnet. — Als Ersatz für die vollständige 

Vordergabel Ausführung I, II und Ill wird nur die Aus- 

führung IV geliefert, wenn erforderlich mit dem oberen 

Steuerlager 1200k 13. Bis F. 140184 ist als Ersatz für die 

& vollständige Vordergabel | die Ausführung II zusammen 

mit oberem Steuerlager 191550a zu beziehen.) 

Vordergabel vollständig, mit Gabelgelenken, Federgabelschaft, 
Vordergabelfedern, Scheinwerferhaltern ohne Lenker. 

„, Ausführung (IV) . . 6810 k 40 1 
» für W-Maschinen . . . 6810 k 41 SO 1 

Vordergabel See (ab F. 195544) . 6810 k 40 1 
„ vollständig (ab F. 195594 für W- Maschinen) . 6810 k 41 SO 1 

Vordergabel, nackt (Il u. m. ; ; 6800 k 07 1 
ı für W-Maschinen . . . 6800 k 07 SO 1 

Vordergabel, nackt (III) 6800 k 05 1 
‚ für W-Maschinen . . 6800 k 05 SO 1 

1 Vordergabel, nackt (IV) 6800 z 11 1 
ı für W-Maschinen . . 6800 z 11 SO 1 

Unterer Federträger (I) . 181 560 1 
Unterer Federträger (II). 191560 a 1 
Unterer Federträger (Il ab F. 140848 und E 1200 k 09 1 
Unterer Federträger (IV) . . ART 1200 k 15 1 
Halbrundniet (6X 16 mm, DIN 660, alle 10214 8 

(im unteren Federträger): 

2 Büchse (I—III) . 184 z 04 2 
Büchse (IV) . 184 z 20 Au: 
Prefschmiernippel 5 1080 z 1 1 

& Scheibe (nur bei W- Maschinen) . ‚ 130722 1 
3 Haltebolzen (für Vorderradbremscieckel) 1551 z 050 1 

Sechskantmutter (für Haltebolzen) . 1001 z 06 1 
Federring (12,5 mm, DIN 127). 10106 1 

Oberes Gabelgelenk mit Oelstofdämpfer 

(Ausführung | ohne Oelstoßdämpfer): 

Gelenkarm, rechts . 711 z01 1 
Gelenkarm, links . . 711 202 1 
Abstandrohr . . 1330 k 08 1 

(in Abstandrohr): 

Büchse 184 z 04 2 
Prefsschmiernippei 1080 z 1 1 



Bezeichnung 
Bestell- 

Nr. Nr, 

(Ausführung II—IV mit Oelstodämpfer): 

5 Gelenkarm, rechts (bis F. 140847) . 7412015 1 
» für W-Maschinen. . 7412.015S® 1 
Sn rechts (ab F. 140848) . 711 z 026 1 

‚r für W-Maschinen. . . 711 z026 SO 1 
6 Gelenkarm, links (mit Gewinde; bis F. . 140847) 7112018 1 

‚ für W-Maschinen. . . 711 z016 SO 1 
Gelenkarm, lirks (ab F. 140848) . 711 z027 

ı für W-Maschinen . 711 z 027 SO 1 

7 Oelstoßdämpfer . . . 6350 z 03 1 
„tur. W= Maschinen . 6350 z 03 SO 1 

Preßschmiernippel . 1080 z 1 2 
Scheiben (nur für W- Maschinen) . 1307 z2 2 

(Befestigung Gelenkarm an Ockiskdämplemiells); ® 

Sechskantschraube (M 8x 30 mm). 1551:2.013 2 
» für W-Maschinen . 1551 z 014 2 

(Befestigung Glas. an A alas und 
Vordergabel): 

8 Bolzen (207 mm lang, für Vordergabel) 131 2:021 1 
ır  fürW-Maschinen . 131 z 021 SO 1 

9 Bolzen (170 mm lang, für oberes Gabelgelenk) . 131 z 022 1 
‚r  fürW-Maschinen . . : 131 z 022 SO 1 

Scheiben... : 1304 z12 4 
Beilagscheibe . . . 1301 z 011 2 
Beilagscheibe (für W- Maschinen) 1301 z 011 SO 2 
Deckelmutter i 1000 z 02 2 

„ für W- Maschinen. RE 1000 z 02 SO 

(Befestigung Seile in Gabel): 

Spannbolzen . . ale 2 131 z 023 1 
Sechskantmutter (M 10). ; 1001 z 029 4 
Beilagscheibe (10,5 mm, DIN 433) ; 10261 2 
Gewindestift (M 8x 18 mm, DIN en 10213 1 
Sechskantmutter (M 8) 1001 z 023 1 

Vordergabelfeder und oberer Federträger 
10 Oberer Federträger . . 1201 z 05 2 

Oberer Federträger (für W-Maschinen) . 1201 z 05 SO 2 
Vordergabelfeder (bis F- 140847)... . 191537 a 2 
Vordergabelfeder (Beiwagen; ab F. 140848 bis F. 194750). 321 z 052 2 & 
Vordergabelfeder (ab F. 194751; Beiwagen) . 321 z 84 2 

11  Vordergabelfeder (Solo; ab F. 140848 bis F. 194750) . 321 z 053 2 
Vordergabelfeder (ab F. 194751; Be ; ; 321 z 85 2 
Stoßfangkegel (ab F. 192187). 61629 2 

(Befestigung oberer Fedentäger. an en Sieusiläden 

Sechskantschraube (M 8x.25 mm, DIN m: 10005 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127) . ; 10102 2 

Unteres Gabelgelenk 
(bis F. 140847): 

Unterer Gobelgelenkatm, rechts . 711 z03 1 
sr  fürW-Maschinen . 21102:.0330 | 

Unterer Gabelgelenkarm, links 711 z04 1 
ı  fürW-Maschinen . 711 z04 SO 1 



Bild- B ich Bestell- Stück- 
Nr. RU Nr. zahl 

(ab F. 140847—F. 142000 und ab F. 192001—F. 192186): 

Unterer Gabelgelenkarm, rechts . 711 205 1 
‚ (für W-Maschinen) . 71122 31.SO 1 

Unterer Gabelgelenkarm, links ERTL 711 z06 1 
ı (für W-Maschinen) . ae 711.230:S® 1 

(ab F. 192187): 
12 Unterer Gabelgelenkarm, rechts . 711: 213 1 

‚ (für W-Maschinen) . ER 711 213 SO 1 
Unterer Gabelgelenkarm, links 711 z14 1 

» (für W-Maschinen) . 711 z14 SO 1 

Ss (Verbindung an Federgabelschaft unten, bis F. 192186): 

Bolzen (237 mm lang) . . 1:31 2.039 1 
wltür nen 131 z 039 SO 1 

Scheibe .. . ; 1304 z12 2 
Beilagscheibe . 1301 z 011 1 
Deckelmutter . . 1000 z 02 1 

„ . (für W- Maschinen) . 1000 z 02 SO 1 

(ab F. 192187): 
13 Bolzen (238mm lang) . 131 z 26 1 

(für W- Maschinen) . 131 z 26 SO 1 
Scheibe .. . . ; 1304 z 13 2 
Beilagscheibe . 1301 z 60 1 
Deckelmutter i 1000 z 4 1 

„ (für W- Maschinen) . 1000 z4 SO 1 

(Verbindung an Vordergabel): 

Bolzen (247 mm lang; ab F. 140189—F. 140832) . 192605 1 

Bolzen (253 mm lang; bis F. 140184 u. ab F. 140833 — = 142000 
und ab F. 192001—F. 192186) . £ 12102035 1 

14 „(274 mm lang; ab F. 192187) . 121 z 27 1 
Bolzen (274 mm lang, 12mm ©, nur für W- Maschinen) . 121254 1 
Sternfeder (bis F. 140184 und ab F. 140833—F. 192186) . 331 z02 1 

19.2 1,77: 2(ab6,2192107).% 331 z19 1 
& Handgriff (bis F- 140184 und ab F. 140833—F. "142000 und ab 

F. 192001—F. 192186). : 593,202 1 

16 „(ab F. 192187). 593 z1 1 
‚ (für W-Maschinen) . 593 ZUESO,. 1 

Scheibe (10,2 mmm; nur für 1816620). 1301 z 017 1 
Springring (bis F. 140184 und ab F. 140833—F. 142000 und ab 

F. 192001—F. 192186) . AR 1251 z 08 1 

Springring (ab F. 192187). 1251217. 1 
17 Dämpfscheibe (Jurid; bis F. 140184 u. ab F. 140833—F- "142000 

und ab F. 192001—F. 192186) . R 1289 z 01 2 
Dämpfscheibe (Fiber; ab F. 140189—F. 140832) . 191531 2 
Deckelmutter (bis F. 140184 u. ab F. 140833—F. 142000 und ab 

F. 192001—F. 192186) . ES s 1000 z 02 1 
ır für W-Maschinen. . 1000 z 02 SO 1 

Deckelmutter (ab F. 192187) . 1000 z 4 1 
„ (für W-Maschinen) . 1000 z4 SO 1 

33 



(Befestigung oberes Steuerlager an ee 
Sechskantschraube (M 8X 30 mm, DIN a 
Federring (8,5 mm, DIN 127)... . 

Steverungsdämpfer 
(Einscheibenausführung bis F. 140603. Als Ersatz für das ein- 

gebaute Spannstück 181548 ist das Spannstück 131 z 012 
nebst Sternfeder 161546a zu beziehen.) 

>) Siehe Rahınen Seite 41 
**) Der Federgabelschaft 

Rahmen 6690 z011 ausgewechselt wird. 
161570az muhk eingebaut werden, 

54 

10179 
10102 

0: Bezeichnung es uch 

Federgabelschaft und oberes Steuerlager 

Federgabelschaft vollständig (bis F. 140184) . 191570 0*) 1 
ı (ab F. 140189—F. 142000 und ab F. 192001—F. 192087). 161570 b*) 1 
„ (für W-Maschinen) . j 161570b W*) 1 

18 Federgabelschaft vollständig (ab F F. 192187) . 1190 23 1 
» (für W-Maschinen) . 1190/2:3:5© 1 
e: Zwischenausführung 161570 d z**) 1 

Büchse (bis F, 192186) 184 z 04 2 
Büchse (ab F. 192187). 184 z 20 2 
Oberes Steuerlager vollständig (bis F. 140184) . 181550 1 

ı (ab F. 140189—F. 142000 und ab F. 192001—F. 192087) 191550 a 1 
» (für W-Maschinen) . NE RR ; ee 191550 aW 1 

19 ı (ab F. 192088) . 1200 k 06 1 
rn W-Maschinen mit Klemmschelle) . 1200 k 13 1 

20 Büchse (für Gelenkbolzen) 184 z 04 2 
Preßschmiernippel ; 1080 z 1 6 
Scheibe (nur für W- Maschinen) re 1307 z2 6 
Klemmschelle (für Lenkstange; ab F. 192088) . 1441 z12 1 

„ (für W-Maschinen) . 1441 z12SO 1 
Sechskantschraube (M 8X 30 ı mm, "DIN Ze 10179 4 
Federring (8,5 mm, DIN 127). i 10102 4 

(Lenkerbefestigung an oberen Be bis F. 192087): 
Rohrhälfte . BE ET ET 1421 z 01 2 
Sechskantschraube (M 10x 28 mm, DIN 931). 10215 1 
Federring (10,5 mm, DIN 127) . ; 10109 1 

(Befestigung und Lagerung an Rahmen bis F. 192087): 
21 een Ä 1871 z08*) 4 
22. =Eilzring‘. >. 1236 z04*) 1 

Kugel (6 mm 9). 10569 36 

(ab F. 192088): 
Kugellagerschale (für Rahmen oben und oberes Steuerlager) . 1871 z 08 2 
Kugel (6mm®) . 10569 18 
Kugellagerschale (für Rahmen. unten) . 1871 z 19 1 
Kugellagerschale Ran Federgabelschaft) . 1871 z18 1 
Kugel (’mm®) . 10559 16 
Filzring . 2 1236 z 028 1 

23 Verschlußmutter EEE 1001 z 013 1 
alenlie W-Maschinen) . 1001 z 013 SO 1 

wenn der Rahmen 151200a gegen den neuen 



Bild- B ee Bestell- Stück- 

Nr. ezeichnung Kir. Zar 

Sternfeder ee ee (früher 181546) 151546 1 

Spannplatter. „.. . .., Eae (früher 181552) 151552 1 

Dämpfscheibe . . (früher 181553) 151553 1 

Spannstück 181548 siehe obensiehende Notiz 

Bolzen (zum Spannstück) . . (früher 181547) 151547 1 

Mutter (M 8, KrK 113; F. 140189 —F. . 140603) BE ROT 10054 1 

Eandarık 2.2. (früher 181558) 151558 1 

(Befestigung inlenee 151546 an doahndläck): 

Sechskantschraube . en 151555 1 

Federring (8,5 mm, DIN 127). RE ER 10102 1 

aaa ab F. 140604): 

Sternfeder er u en ae reg 161546 a 1 

24 Spannplatte. . . 631 z 027 1 

PS Dompfscheibe ee. 2 2 ee ae 1289 z 02 2 

Spannstück (bis F. 192186) . 131 z 012 1 

26 Spannstück (ab F. 192187). 131.229 1 

Abdeckscheibe (bis F. 192186) . ET, 1281 z 020 1 

27 Abdeckscheibe (ab F. 192187). . .. 1281 z 16 1 

Nasenscheibe (bis: F. 192186) . » . . .- 0. : 1281 z 15 1 

28 Nasenscheibe (ab F. 192187)... ... + - 1281 z 15 1 

29 Handgriff mit Bolzen... . . 599 z3 1 

„ (für W-Maschinen) . i 599 z35SO 1 

(Befestigung ae an Rahmen bei Helden 

Ausführungen): 

Sechskantschraube (M 8x 18 mm, DIN 931; bis F- Rah 10030 2 

Sechskantschraube (M 8x 15 mm, DIN 931). ; 10229 2 

Mutter (M 8, KıK 113; bis F. 140184)...» - 10054 2 

Beilagscheibe (8,3 mm, DIN 134; zwischen Rahmen und 

Spannpiatte) . . ; 10110 2.n. Bed. 

Federring (8,5 mm, DIN 127). 10102 2 

| 
40 14 

E 
13 

SR) 



Bild- ea Bestell- Stück- 
Nr. g Nr. zahl 

Lenker 

la rLenkertohn EN ee Ran 1571204 1 
Lenkerrohr (für W- Möschihan). Re ee a RE 371208 1 
kenkervelltändg sn ame nee a SV N a, 1 

me ltür W-Maschinen) er. m. Sen 4970138 1 
lenkerrohr..... ...... le ee N es eo 2 1 

„ (für W- Nhaschinan) ER 01 NO) 1 
(Drehgriff, Handhebel und Bowdenzüge siehe en 

Gruppen) 

(Lenkerbefestigung siehe oberes Steuerlager) 

Handhebel 

Handhebelilbis:E, 1420189 42 same een 111408 2 
2 Handhebel (ab F, 140189). VE EN WE RER 691 z01 2 

„» (für W-Maschinen) . er ee 690, 5© 2 
Handhebel, links (ab F. 192586) . ER 6910702 1 

7, IURAW-Maschinen) a2 22 es een eisen 1 
Snuhalers(bis:E A018) 022 era 111407 2 
le on ee, 2 

ralur WeMeaschinen) een ee, DEREK > 2003102402: 0 2 | 
4 Abstützplatte (für Bowdenspirale). ..... .. 19180 2 | 

(Befestigung Handhebel an Griffhalter): 

Zylindsssehtaube (Meoxtemmj.. 00.0.0000 ng z 01 2 
2 tureW=Maschinen) a. BR Ne N Au Sy E20 NO) 2 

Sechskanimutfen (M&ckak 751)... 20 ne engsas 2 

(Befestigung Griffhalter in Lenkerrohr): 

Sicherungsschraube, rechts (3 mm Kopfhöhe) . ... 2... .. 154 203 ") 
Sicherungsschraube, links (4,5 mm Kopfhöhe AR 

bis?E. 4408472und abar. 192586) 2.002.022 .02.0002.2.1841%5 030 1 

Drehgriffe | 
Drehgriffrohr, rechts Be N 171 203 1 

6. Drehgtitttohr, links. rel 1 | 
Drehgriffrohr, links (ab F. 192586 für Welasctinen) run 7A 223 1 | 

ReSchieberirechis 205 As a En 974201 1 

*) Siehe Seite 57



En Bezeichnung en a 

8 Schieber, links (bei W-Maschinen nur bis F. 192585)... ... 574202 1 

9 Blaftleder (unfer Schieber) er 2 0 em 20] 28) 

197 Gleitteder(unfer.Blattfederjae. es 2.00. 2. 0834201 2.) 

11 =Euhtungstohrsteeg re ee en er el8l701 2”) 

12raGummiaktt, rechis ame 10‘ 1 

Gummigriff, links... . . PEN nn 010 205 1 

13 Klemmhülse (bis F. 140620) . ER ER ARTEN N 2 

der Bündbuchse (absrs 140621 man rar tal 12 22) 

13 Abschlüßringutabr2140621). 2... 2008 en ee 2493102 2 

la W-Maischinan)... ne en se etz so 2 
j\ Preßschmiernippel . . . . . re 080 ZI 2#) 

E Scheibe (nur für WeMaschinan). 07 2”) 

Gewindestift (M 6x5 mm, DIN 551) ee rel 1 

Hebel für Luffregulierung 

16 Hebel vollständ: (ab F. 192586 bis F. 195593, bei W-Maschinen) 670 z 03 SO ] 

WerGehqauseturcHebel er. m ea rs 1080 480,7,08,50 1 

Beilaghülse . .. . . a een re 171.208 1 

Zylinderschraube mit Mailer, BEER RR Eee DAT2012,5O 1 

| he: Deckel une are re ee a 2370350 1 

Be ee ea ee auso 1 
Scheibe ne a ee ee ee ls 1 
Scheibenfeder a Er PZ 010 1 

Doppelfederring . . . a RN 1 25152.0125© 1 

Sechskantschraube (M Ess, mm, Kr 1553) . ee ee 10535 1 

") bis F. 140847 u. cab F. 192536 bei W-Maschinen 1 Stück; ab F. 140848 2 Stück 

57 



Bild- 
Nr. 

Bezeichnung 
Bestell- 

Nr. zahl 

Lenker mit Magura-Drehgriff 
(ab F. 195544 und für W-Maschinen ab F. 195594) 

Lenker mit Armaturen 
» (für W-Maschinen) . 

Lenkerrohr 
Lenkerrohr (für W-Maschinen).. 
Drehgriff, rechts, vollständig . 

„ (für W-Maschinen) 
Gehäuse . . 
r@ur W-Maschinen) 

Führungsrohr 
Feder mit Senkniet . 
Führungsstüc . . . 
Gummigriff, rechts . 
Abschlußbüchse . . . 

n (für W-Maschinen) 
Gewindestift . 
Lufthebel . . . 

z; (für W-Maschinen) 
Büchse = 
Federscheibe 
Befestigungsschraube ... . . 

„ (für W-Maschinen) 
Preßschmiernippel 
Beilagscheibe (unter Prehschmiernippel) 
Lufthebelgehäuse 

nor dur W-Maschinen) 
Befestigungsschraube . . een Re 
Halterohr . . . 

neesthir W-Maschinen) E 

Gewindestift 
Blindgriff, links. 

Handhebel 

Handhebel 
RHUR W-Maschinen) . 

Gritthalter 2 2.0.22 
» (für W-Maschinen) 

Kabelendlager. 
Kerbstift (3x6 mm, KS3) . 

(Befestigung Handhebel an Griffhalter): 

Sechskantschraube . 
Sechskantmutter (M 5, DIN 934) . 

(Befestigung Griffhalter an Lenker): 

Spannkonus. . . 
Kerbstift (2x4 mm, Ks 3 
Schlitzschraube. . . 

1370 k 23 
1370 k 25 SO 

1380 z5 
1380 z 5 SO 
170 z1 
170z2 
170 z 1/31/37 
170 z 2/31/37 SO 

" 4170 21/32 
170 z 1/33/34 
170 z 1/35 
170 z 1/36 
170 z 1/37 
170 z 2/37 SO 
170 z 1/38 
170 z 1/39 

". 170.2 2/39 SO 
170 z 1/40 
170 z 1/44 
170 z 1/42 
170 z 2/42 SO 
170 z 1/43 
170 z 1/44 
170 z 1/45 
170 z 2/45 SO 

"4170 21/46 
133327 
1333 z9 SO 
170 z 1/38 
616. z 29 

691.23 
693 z10 SO 
631 z 98 
631 298 SO 
141 25 
10693 

1551 z 104 
10540 

DIA 
10674 
1541 z 40 

P
E
N
 
E
G
 

E
E
E
 

E
G
 
N
 

e
e
 
T
e
 

D
V
D
D
V
D
V
D
N
 

D
V
D
N
 



ae Bezeichnung nn an 

Bowdenzug für Handbremse 

1 Bowdenzug für Handbremse vollständig 6290 k 044 1 
2 Bowdenkabel (1150 mm lang) . 10327 *) 1 
3 Bowdenspirale mm En 10325 *) 1 
4 Kabelende : 144 z04 2 
7 Stellschraube ; 1551 z 048 1 
8 Bowdenspiralende (für Stellschraube) i 143 z4 1 

Sechskantmutter (M 8, KrK 113) 10054 1 
Bowdenzug-Preßschmiernippel . . 1080 z2 1 

9 Gummischlauch ErEeREN 1596 z13 1 
5 Gabelstück. . 551 201 - 1 
6 Bolzen .. 131 z 01 1 

Splint (1, 6%12n mm, DIN 94) . 10120 1 

(ab F. 195544 und für W-Maschinen ab F. 195594): 

Bowdenzug für Handbremse vollständig 6290 k 98 1 
Bowdenkabel (1210 mm lang) . 10327 *) 1 
Bowdenspirale Mn mm ı Jong) 10325 *) 1 
Kabelende ; 144 z 04 1 
Kabelende 144 z14 1 
Bowdenspiralende 141 26 1 
Bowdenspiralende 143 z4 1 
Stellschraube 1551 z 048 1 
Bowdenzug- Prehschmiernippel . 1080 z 2 1 
Sechskantmutter (M 8, DIN Ed 10378 1 
Gummischlauch 1596 z05 1 
Gabelstück 551 z01 1 
Bolzen i 131 z 01 1 
Splint (1,6» «12 mm, DIN 94). 10120 1 

Bowdenzug für Kupplung (bis F. 192585) 
10 Bowdenzug für Kupplung vollständig . . Ä 191720 b 1 
10 Bowdenzug für Kupplung vollständig us W- Maschinen) 3 191720b W il 
11 Bowdenkabel (1530 mm lang). . BREETE 10327*) 1 
11. Bowdenkabel (für W-Maschinen; 1610 mm n lang) 2 10327 *) 1 
12 Bowdenspirale (1430 mm lang) . 10325 *) 1 
12 Bowdenspirale (für W- Maschinen; "1510 mm r lang) . 10325 *) 1 
i3 Kabelende (für Handhebel) . i 144 z 04 1 
14 Kabelende (für Hebel am Geiriebe) . 144 z 01 1 
15 Stellschraube 1551 z 012 1 
16 Bowdenspiralende (für Stellschraube). 144 205 1 

Sechskantmutter (M 8, KrK 113) . 10054... 1 
17  Anschlußschützer (bis F. 140184) . 1806 201 1 
18 Gummischlauch (ab F. 140189) . 1021871 1 
19 Abstützlasche (für Stellschraube) . 631 z 08 1 

Schelle (am Rahmen) . Re 1441 z 04 1 

(Befestigung Schelle an Rahmen): 

Halbrundschraube (M 4x 10 mm, DIN 86) . 10114 1 
Sechskantmutter (M 4, KrK 113) 10152 1 

* Nach SHEREREH EN Längen in Metern bestellen. 

59 



" Nach aufgerundisten Längen in Metern bestellen. 

Bild- Bazetchrung Bestell- Stück- 
Nr. Nr. zahl 

Bowdenzug für Kupplung (ab F. 192586) 

Bowdenzug für Kupplung as 6290 k 58 1 

„ (für W-Maschinen) . 6290 k 43 1 

Bowdenkabel (1550 mm läng} 10615 *) 1 

Bowdenspirale (zusammen 1000 ı mm «lana) 10614 *) 2 

Kabelende (für Handhebel) . i 144 29 1 

Kabelende (für Hebel am Getriebe) . 1561 z 45 1 

Bowdenspiralende (an Lenkstange) 141 z2 1 

Bowdenspiralende (an Getriebe) 143 z5 1 

Millelsüte Bas. een 141 23 1 

Preßschmiernippel 3 ER 1080 z 1 1 

Scheibe (nur für W- Eichnchy 1307 22 1 

Feder nr Eee... ., 321 z 027 1 

„ (für W- Akhinen) 321 z 027 SO 1 

Rändelnüterees: .... ... 1021 z 01 1 
„ (für W-Maschinen) . 1021 z 01 SO 1 

(ab F, 195544 und für w- MAaschidian a F. 195594): 

Bowdenzug für Kupplung vollständig ; 6290 k 75 1 
Bowdenkabel (1550 mm lang)... . .. 10615 *) 1 
Bowdenspiräle (1020 mm lang) . . 10614 *) 1 
Kabelende (für Handhebel) . RES 144 213 1 

Kabelende (für Hebel am Getriebe)... . . 1561 z 45 1 

Bowdenspiralende (an Lenkstange) 141 z2 1 
Bowdenspiralende (an Getriebe). 143 25 1 
Preßschmiernippel Re DE a TER 1080 z 3 1 

Scheibe (nur für W- ana.. EEE 1307 22 1 
Feder m Sara 321 z 027 1 

u. ar Wohlächinen) . 321 z 027 SO 1 
Rändelmutter : 1021 z 01 1 
ti WMashinen).. 1021 z01 SO 1 

Bowdenzug für Vergaser 

20 Bowdenzug für Pallas-Vergaser vollständig (bis F. 140184). . 181750 E 1 
21 Bowdenkabel (1700 mm lang) 10326 *) 
22 Bowdenspirale (1600 mm lang) 10324 *) 1 

Kabelende (für Drehgriff) . El. 144 z 06 1 
23 Bowdenzug für Amal- Yarskser vollständig (ab F. 140189) DER 6290 k 045 1 
24 Bowdenkabel (1350 mm lang). . . 10326 *) 1 
25 Bowdenspirale (1280 mm lang) 10324 *) 1 
26 Kabelende (für Drehgriff). . 144 z 06 1 
27 Kabelende (für Vergaser) 144 z02 1 
28. :Bowdenspiralende 0. 0... 0, 143 23 1 



1% 

Ale Bezeichnung a a 

Bowdenzug-Preßschmiernippel . . . . 1080 z 2 1 
Bowdenzug für Luft (ab F. et ; 191750 a 1 
Bowdenkabel (1250 mm lang) . 10326 *) 1 
Bowdenspirale (1070 mm lang) . . . : 10324*) 1 

Bodwenzug für Luft (bis F. 192585 für W- Meskisen, 

ab F. 192586 für Serie) . : RR 6290 k 046 1 

Bowdenkabel (1300 mm lang) . 10327 *) 1 
Bowdenspirale (1230 mm lang) 10325 *) 1 
Kabelende (für Drehgriff) . 144 z 06 1 
Kabelende . . . 144 202 - 1 
Bowdenzug für Luft tab: = 192586 A w- Machun) 6290 k 57 1 
Bowdenkabel (1280 mm lang) . BEE 10326 *) 1 
Bowdenspirale (1180 mm a FRE 10324 *) 1 
Kabelende für Hebel... . . 144 z 011 1 

Kabelende 144 z 02 1 

Bowdenspiralende . . i 143 23 1 

Bowdenzug- ebschnleniepel 1080 z 2 1 

(ab F. 195544 und für W-Maschinen ab F. 195594): 

Bowdenzug für Gas vollständig . 6290 k 87 1 

Bowdenkabel (1240 mm lang) . 10326 *) 1 

Bowdenspirale (1130 mm lang) 10324*) 1 

Kabelende . . . 144 z 02 1 

Kabelende (in Brahgilif) 144 215 1 

Bowdenspiralende . . 143 23 2 

Preßschmiernippel en 1080 z 2 1 

Bowdenzug für Luft vollständig 6290 k 89 1 

Bowdenkabel (1300 mm lang) . 10326 *) 1 

Bowdenspirale (1160 mm lang) 10324*) 1 

Kabelende . . 144 z02 1 

Kabelende (in Lidihäbel) 144 215 1 

Bowdenspiralende . . 143 23 2 

1080 z 2 1 Preßschmiernippel 

* Nach aufgerundeten Längen in Metern bestellen. 

61 



Es Bezeichnung Era en 

Vorderradmitnehmer mit -achse 
Vorderradmitnehmer vollständig (bis F. 140881). . 161860 1 

1  Vorderradmitnehmer vollständig (ab F. 140882—F. 142000 und 
ab E.:192001).., EL RE TAB UK? 1 

Kugellager (25X52x15 mm) ER RE ER RT er TVDAE 1 
2 Spannbüchse ... EEE EN a ee ZN 1 

Lagerflansch (bis F. 140881) . 2 er 4812028 1 
3 Lagerflansch (ab F. 140882—F. 142000 u. . ab F.192001-—F. 192412) 481 z010 1 

Lagerflansch (ab F. ne: ER aa AST ZEN 1 
Dichtung (bis F. 140881). de VE Re ee 1 L052 1 
Lagerdeckel (bis F. 140881) . EEE EN REEBHASISICKe| 1 

4 Lagerdeckel (ab F. ee Ba ER ee ae Sp ee 01203 1 
Srakilzring R- Be DE Se RE ER 9 ee 123042027 1 
6 Kappe (für Filzring) ER BER Ve EEE AUS 1 a 

Senkniet (6X 16mm, DIN 661). VE EEE ET PD EEELOOTO 4 di 
7.2: Schtaubenradattür-tachoantriep)e a ea are 92122202 1 ö 
8 Vorderradachse . . FR EIER IDEE, 1 

Mutter (auf Vorderradachse) BE N RER RN EDEN 00 ZZ 1 
Mutter (auf Spannbüchse) . 1001 z 027 1 
(Mitnehmer früherer Ausführung ohne Filzdichtung im "Lager- 

deckel werden nicht mehr geliefert. Im Ersatzfall sind 
darum außer dem Lagerdeckel 191835a auch der Filz- 
ring 781 z031 samt Koppe 1236 z 029, sowie eine Achse 
131 z025 zu beziehen.) 

Vorderradbremsdeckel 
Vorderradbremsdeckel vollständig (ohne en 2501 1 

9 Vorderradbremsdeckel (mit a RES 2306,05 1 
107,.Untere Büchse.. . ...., a RN ae Zar ar TR ZZFLA 1 

Preßschmiernippel . . NR as OBUFZEL 1 
Scheibe (nur für W- Maschinen) . DENE TEE Re Rh See VAOT ZER 1 

11 Burgmanndichtung (für Mitnehmer) . VE En RE RL DRZUNO 1 
12 Schraubenritzel (für Tachoantrieb) . Re er ZI ZTZOZ 1 
13 Obere Büchse (in Vorderradbremsdeckel) . er AR OB Z 1 

Sicherungsschraube (für obere Büchse). .. ». 2.2... .. 1541 203 1 
14 Schraube (für Tachometerspirale) . . 1551 z 017 1 

(Befestigung an Vordergabel siehe Vorderradmitnehmer) 

Bremshebel, Bremsschlüssel und Bremsbacken 
15%. Bremshebel Hür Vorderrad) same nr 61 2012 1 ( @ 
16 Bremshebel (für Hinterrad) . . . Re a OL ZOM 1 - 
17 Bremsschlüssel mit Halteblech (Vorderrad) er: et zes 1 

Bremsschlüssel mit Halteblech (Hinterrad bis F. 192087). 2 6722100:2208>) 1 
18 Bremsschlüssel mit Halteblech (Hinterrad ab F. 192088)... .. . 1100212 1 
19 Bolzen zum Einhängen des Hinterradbremsgestängss) . . . . . 121 2042 1 
20 Bremsbacken mit Belag vollständig . . . . 2.2.2.2... ...20k03 4 
21 Bremsbelag .. NE ers Er De ee FE HEANN EOS 4 

Hohlniet (4x 10 mm, SN 602) En NE re es 10307 28 
22 Spiralfeder (für Bremsbacken) . . . 321 z 024 4 

Gummimuffe (zw. Bremshebel u. Bremsdeckel bezw. Rahmen) 1236 z 019 2 
(Befestigung Bremshebel auf -schlüssel): 

Sechskantmuülter (M 10, DIN 9342.32... 272028 2 mn 10042 2 
Federrinat10, 52mm DINETI2Z) Em a 80107 2 

*) Siehe Rahmen Seite 41 



3 

Bu Bezeichnung 2 

Räder 
(Reifen und Schläuche können nur von Fachgeschäften bezogen 

werden. — Es werden nur Speichen mit 3,5 mm Gewinde 
geliefert und entsprechende Felgen und Nippel. Für 
4 mm Speichen (frühere Ausführung) sind jedoch passende 
Nippel erhältlich (bis 194719) 

Räder vollständig 36 Speichen (ohne Bereifung). . . . . . . 6660 k09*) 2 
SlturW-Meschinen)ress a Ro Se, ER 6660k012S0*) 2 

Tietbeilteilgese a a en Se ee 19016203 2 
‚. (für W-Maschinen) . DR 2253010725 O 2 

Speiche (3,5%X210 mm) . . REN AO 708 36 
Dickendspeiche (3, 5XAX135 mm) a ER ER RR E san Me OH 0 36 
Nippelf55 mm) er Alk Of 72 
Nabenkörper vollständig mit Kugellager und Dichtungen. 210020. 

® 237 2Nabenkötper Ran r. van a a ee . 480 z 018 2 
(ab F. 194720 und bei W-Maschinen ab F. 194751): 

Räder vollständig, 40 Speichen (ohne ee ae 6660 k 31 2 
er (für W-Maschinen) . RE 6660 k 32 SO 2 

Tiefbettfelge U EEE era N BO TZERE) 2 
Tiefbettfelge (für W- Maschinen) . ER 21 SO 2 
Dickendspeiche (M 5x 131 x 1 1%X86° m mm, Kr 4371). RE ID7SH 40 
Dickendspeiche (M 5% 202x 11x86’ mm, Kr 4371). . . ..... 10785 40 
N a ee 10669 80 
Nabenkörper vollständig mit ee und Dichtungen . . . 6620 k 23 2 
Nabenkorper ie a a a N 3.,480,2:35 2 
Kugellager (20%X47x14 mm) . ER Ta VEN EN ee 0A 2 

29: Dichtangstopf „A ae Na BI En RE RE 1231 z 016 2 
25: Filzting . a ne ee se Re ee 2125017,0210 2 
26 Abschlufsscheibe ER EN NEE So Re 21281209 4 
ZIRSINBENSBRINANNGE., san ee an ee 12 zo 2 
28:2 Dichiring u ron, BER TEE ARE ER ru 871501250 2020 2 
DAN -Dichiringkappei 1 3... Se 781 z 026 2 

Preßschmiernippel . . LE ER EEE .. 1080 z 1 2 
Scheibe (nur für W-Maschinen) REIHE SO ZZ 2 

(Radbefestigung an Mitnehmer): 
30 Vierkantschraube (Linksgewinde; bis F. 192500). . . . 2... 1551 2011 8 

Vierkantschraube (Linksgewinde; ab F. 192501)... ...... 1551260 8 
(Hinterradachse siehe Hinterachsgehäuse) 

*) Als Ersatz werden nur Räder mit 40 Speichen geliefert. 



Bild- ee Bestell- Stück- 
Nr. g Nr. zahl 

Vorderradschutzblech 

1 Vorderradschutzblech vollständig 6370 z 024 1 
2 Strebe 6370 z 07/31 1 

Strebe (für W- Machines bis F. 192087) . 6370 z 07/31 SO 1 
Strebe (für W-Maschinen ab F. 192088) 6370 z 021/31 SO 1 L 

3 Nummernschildhalter . . 631 z 01 2 © { 
4 Unterlage (für Nanmsinschildhakfar. 1141 z 01 2 
5 Aufhängewinkel : 2051 z 054 1 

Aufhöngewinkel (für W- Maar 2051 z 054 SO 2 
6 Unterlage (für Aufhängewinkel) . 1141 z 019 1 
7 Schraube (für Vorderradständer) 1541 z 09 1 

Halbrundniet (5x6 mm, DIN 660; für Sehe. BR 10219 3 
Halbrundniet (5x8 mm, DIN 660; für Aufhängewinkel und 

Nummernschildhalter) 10220 7:2) 
8 Schelle für Lichtkabelbefestigung 1441 z05 

(Befestigung Vorderradschutzblech an Vordergabel): 

Sechskantschraube (M 6X15, Kr 353):; 10535 2 
Federring (6,6 mm, DIN 127) 10104 2 

(Befestigung Strebe an Vordergabel): 

Sechskantschraube (M 8x 18 mm, DIN 951). 10030 2 
Sechskantmutter (M 8, KrK 113) . 10054 2 
Federring (8,5 mm, DIN 127) . . 10102 2 

Vorderes Nummernschild n { 

9 Vorderes Nummernschild . i i 1471 28 1 »r 
Vorderes Nummernschild (für W- ee & F. 194851) ; 1471 26 1 

(Befestigung an Nummernschildhalter): 

Halbrundschraube (M 5X 10 mm, DIN 86) . 10055 2 
Vierkantmutter (M 5, DIN 562) . 10056 2 

Vorderradständer 

1C Vorderrad-Ständer . . 1750 z 51 1 

*) Bei W-Maschinen 10 Stück 



Bild- : Bestell- Stück- 
Nr. Bezeichnung Re zent 

(Befestigung an Vorderradschutzblech): 

11 Flügelmutter.. . OEL 1021 z2 1 

Flügelmutter (für W-Maschinen). . . . RR 1021 z25SO 1 

Sechskantmutter (M 8, DIN 934; ab F. 140882) cn 10054 1 

Beilagscheibe (8,4 mm, DIN 433)... . 2... 10083 1 

(Befestigung an Vordergabel bis F. 192186): 

Sechskantschraube (M 8X22 mm, DIN 931)... . - 10212 2 

Sechskantmutter (M8, KrK 113)... 2.00. 10054 2 

Federring (8,5 mm, DIN 127)... . . - 10102 

(ab F. 192187): 

Sechskantschraube (M8x18 mm, DIN 931)... . . 10030 1 

Sechskantschraube (M 8X22 mm, DIN931) ... 2... 10212 1 

Sechskantmutter (M8, KrK 113)... 2...» 10054 1 

Sechskantmutter (MB) . » .» RER NIEREN 1001 z 09 1 

Kadertnerläs um, DIN EDER Nr 10102 2 

Scheinwerferhalter 

12 Scheinwerferhalter, links - . . .... 2... 630 k 34 1 

Scheinwerferhalter, links (für W-Maschinen) . 630 z 34 SO 1 

13 Scheinwerferhalter, rechts . . . » » 2... 0... 630 k 35 1 

Scheinwerferhalter, rechts (für W-Maschinen) . . . . -» 630 z 35 SO 1 

(Befestigung an Vordergabel): 

Sechskantschraube (M 6X 18 mm, KrK 131) 10044 4 

Federring (6,5 mm, DIN 127). . . 10103 4 

Sechskantmutter (M 6, KrK 113) 10036 4 

en 

2 

5 
| 

123 

65 



Bild- Bars tchniing Bestell- Stück- 
Nr. Nr. zahl 

Hinterradschutzblech j 
(Das Hinterradschutzblech-Hinterteil wird für gewöhnlich ohne “i 

die Löcher zur Befestigung des Schluflichtes geliefert. 

Diese Löcher sind nach dem vorhandenen Schlußlicht 
nachzubohren.) 

16 kuntentadschufzblech Wann ren 6370 z 54 1 
klinferradschutzblech-Vorderfeilr >... .0..., u, 020.07 6370 z 54/31 1 

(am Hinterradschutzblech-Vorderfteil): 
23° Schtaqupe®(nür-Dissk a 192435) 0 ee 1541 z 09 2 
337 VorgererBlallledern rt a re Re 331 z 016 1 
4 zhiintete Blattfeder®. 2 rn, 331 z 017 1 

Sechskantschraube (M 86x15 mm, Kr 551)... 10516 1 
Sechskantmulfer (M:6, Kuysl)erı . ee, 10543 1 
Fedeningk(&,60'mma DINO EL 2 ar ee 10104 1 

5 Hinterradschutzblech-Hinterteil (bis E 194736) . 6370 z 014/32 1 
Hinterradschutzblech-Hinterteil (bis F. 194736; 

für W-Maschinen) . . . 2.2... 6370 z 27/32 SO 1 
Hinterradschutzblech-Hinterteil (ab F. 194737) 6370 z 42/32 1 
Hinterradschutzblech-Hinterteil (für W-Maschinen) . . 6370 z 54/32 SO 1 
Hinterradschutzblech-Hinterteill . . 2 2 2 2.2 20. 6370 z 55/32 1 

nur für W-Maschinen En UI 

(am Hinterradschutzblech-Hinterteil): 
8: StreHasipis En 122435) a BSR 131413 1 

Strebe (ab F. 192436)... .. . 6370 z 8/33 1 
Strebe (für W-Maschinen). . . . . 6370 z 8/33 SO 1 

8 SCH AUDI a TT, 1551 z 041 2 
SEchskdntmuiiter me a N 1001 z 016 4 
Halbrundniet (5x6 mm, DIN 660 10219 & 

(Verbindung Vorderteil—Hinterfeil): 
262 Scharniersvollstandigusas er re ee 6370 z 8/34 



Bild- : Bestell- Stück- 
Nr. een Nr. zahl 

(Befestigung Schutzblech-Vorderteil an Rahmen): 

Abstandrohr (ab F. 192436) . RS EEE N 1241 z 020 1 

Abstandrohr (für Wallssiihen). ER ar 124202050 1 

Sechskantschraube (M 8x 15 mm, DIN 933) . ER N TR aRhe 10536 2 bzw. 1 

Sechskantschraube (M 8x 35 mm, DIN 931; ab F. 192436). . . . 10493 1 

Sechskantmutler (MB. KıK 118). u ve re nu 10054 2 

Bedering: (85-1, 2DIN.127) 2 ua en en 10102 2 

(für Hinterradschutzblech-Vorderfeil): 

9 Verschlußpfropfen (bis F. 192087)... ... - Er 2 E180 20 1 

(für Hinterradschutzblech-Hinterfeil): 

RES Plaketlesss ne ee nee RAW ER 1 

Plakette (für W- Ikeschiken).. BEL EIESEL NEST RE ner RES 1483 z 01 SO 1 

Niete (3%6 mm, DIN%660). 2:32... ...2% Be a 10410 2 

(Bei Hinterradschutzblechen mit einteiliger angenieteter 

Ständerfeder): 

10% Blefpedenn. er ne een 21314155 1 

Halbrundniet (8X 10 mm, DIN 660). . 2... . BD 10234 2 

Gepäckträger 

12:2 @epdäcktragens an. man SEHEN ES 2030.72 1 

Gepackträger (tür-W-Maschinen) = 22. ........2.22.2..630z23350 1 

(Befestigung an Hinterradschutzblech und Rahmen): 

Sechskantschraube (M8X15 mm, für Schutzblech). .... .. . 15512015 3 

Sechskantschraube (M 8x 18 mm, DIN 931; für Rahmen) . . . . 10030 2 

Sechskantmutter (M8, Krk H3) . 2... 2.52% 10054 5 

Federring {85 mm. DIN 127) u 2. net 10102 5 

67 



Bild- i Bestell- Stück- 
Nr. Bezeichnung Nr. zahl 

Hinterradständer 

(Für W-Maschinen): 

Hiinterretdstander vollstandig... Ne. u... en ne ns 17502650 1 

LOgBrDOck ea ee Nr ee 0735 2 

Blugelmulten ae nern er re Be 102177250 1 

(Befestigung Lagerbock an Rahmen): 

Beilagplatte (nur für linkes Rahmen-Seitenteil) . .. . ... .. 1141235 1 

Sechskantschraube (M 7Xx18 mm, DIN 931) . . . 2. 2.2... 210472 4 

Sechskantmulter (M7.DIN 332). 2.2.20... 805 72210576 4 ‘ { 

Eederrngalz,5. mm DIN 127) ee ee 10922 4 r 

(Befestigung Ständer an Lagerbock): 

ABSIOHdIOnF a a N ee 33 2041 2 

Sechskantschraube (M 8X30 mm, DIN 931) .. . 2.2.2... .10179 2 | 

SechskantmuttertW8.- DIN=I34) 77.22 DR ne 1410378 2 

Eedering.(8,5:mm DIN: 127) en es at L0NGZ 2 

(für Hinterradschutzblech): 

Halletedert sn RR re Be N ER ee EI TE 0 1 

Schranbeztür. Klügelmütter. 0m N a SAN 1 

Halbründniel (4. x6mm.DIN.600)2 2.2. 0 ae .10620 2 

Scheinwerfer mit Tachometer 

(bis F. 140184): 
1 Bosch-Scheinwerfer vollständig mit Tachometer, Abblendschalfer, 

ZündschlüsseläundeKabel: 2227, 28.8 222 2020 oe 2182100 1 

Abblendschalter mit Bowdenzug. . . . .» 2.2... 2.00.02. 182100/1 1 

Verschlaßfingemit Schraube 2. m 2 ne 1821002 1 8 # 

Scheinwerterglastu ne Sy a Br 18210013 1 = 

Gummiring für Scheinwerferglas) . 2.2.0.2. 2.2.22 182100/4 1 | 

Bügelfeder m re NR 18210016 1 

3.:2Scheinwerletgeh@dlse ar ie Ba re een a 8210047 1 

Br, SZUNdschIusse le ER Rn RN ee ed O3LO 1 

Sicherung er er ee ne LBZ100S, A 

Spiegeln cn N ne a NE RER LSZNODNNZ 1 

(Tachometterfteile): 

13: Bachemelen Ne A ee 750100588 1 

Tachometerspirale (595 mm lang) .



Bild- & Bestell- Stück- 
Nr Bezeichnung Nr. zahl 

9. TierrahmenAür Tachomeler). . ... -usin. cc. w.ne 131640/6 1 

Tachometerfenster . . . - ERS E DE 9 ar 10210075 1 

10 Gummibeilage (für Tachoeiäh a ER ER eo URLS) 1 

(Glühlampen): 

BilveLeimpe 83135 Wall) a an rer 3 6090 z 4/44 1 

Standlicht-Lampe 8 Watt) . ....... 2... nn.» 60902 1/6 1 

adekonkollkampe rn nenn an 200907 1/41 1 

(ab F. 140189—F. 140847): 

41 Noris-Scheinwerfer vollständig mit Tachometer, Tachometer- 

spirale, Abblendschalter, Zündschlüssel und Kabel. . . . 131640 a 1 

12 Abblendschalter mit Kabel . . . . - N  76090:74136 1 

13 Deckel mit Druckknopf für Abklendschaller DI 0090 2A, 1 

14 Einbauschalter . . . . N ER OOFURZANSA 1 

15 Verschlußring mit Sehrdube Rn RER EN NLA 1 

16° cheinWwerferglas lan le a ee 131640/3 1 

ara ee ee ee eo z 4/35 4 

17.2Scheinwerfergehatser : u Sn en ee re ee 131640 aı/7 1 

18 Zündschlüssel ...... RE ET RE REOIOZFAZ 1 

19 Kabelfassung mit ekehkluhäker EN Rene 1009020413B 1 

SBiegele a sr. 2 na ee ea Vele 131640/1 i 

(Tachometferteile und Glühlampen wie bei Bosch- 

Scheinwerfer mit Ausnahme): 

8 Tachometerspirale (560 mm lang) . . . - 50010057 1 

Tachometerspirale (für W-Maschinen; 7) mm Hang) 10037 1 

69 



Bild- 
Nr. Bezeichnung Bestell- 

Nr. 
Stück- 
zahl 

13 

n 

Scheinwerfer mit Tachometer 

(ab F. 141425—F. 142000 und ab F. 192001—F. 192584): 

Bosch-Scheinwerfer vollständig mit rundem Tachometer, 
gewölbtem Glas, Abblendschalter, Zündschlüssel, 

Kabeln usw. . . 

(für W-Maschinen) . . 

Abblendschalter mit Kabel . 

Halteb 

Stiftsch 

Druckknopf mit Feder... ... .. 

elzen... 

TaUBe 

Druckknopfdeckel : ; 

Federkontakt mit Shlischranbe SE en 
SPISGE EEE een 
Verschlußring mit Shake ee BE 
Verschlußring mit Schraube (für W- Ehicschiaen) 5 
Scheinwerferglas (gewölbt) . 

Scheinwerfergehäuse . . . . 
Scheinwerfergehäuse (für Waschen) 

Zündschlüssel (Bakelit) ........ 
Zündschlüssel (Metall) . . 2.2222... 
Fassung für Glühlampen . .. . . 
Haltefeder 

Gummi 

Sicheru 

Sicherungshaller Sl. 2.1.2.2 .,8.. 

ring für arte ER 

LS RE EEE ER 

Dichtring (für Sicherungshalter) 
Gummitülle (für Kabeleinführung) . 
Gummitülle (für Bowdenzug) . . . . 
Gummitülle (für Tachometerspirale) . . 

(Tachometerteile wie bei NORIS-Scheinwerfer 192150): 
(Glühlampen): 

Bilux-Lampe (35/35 Watt) . 

Standlicht-Lampe (3 Watt) 

Ladeko ntroll-Lampe 

(ab F. 140848—F. 141424): 
Noris-Scheinwerfer vollständig mit rundem Tachometer, ge- 

wölbtem Glas, Zündschlüssel, Abblendschalter, Tacho- 
meterspirale und Kabeln 

» (für W-Maschinen) .. . . . . 
Scheinwerfergehäuse . . . : 
Scheinwerfergehäuse (für W- near, 
Spiegel . 

192170 

192170/W 

6090 z 1/2 

6090 z 1/3 

6090 z 1/4 

6090 z 1/42 

6090 z 1/43 

6090 z 1/49 

341640/1 

341640/2 

341640/2 W 

341640/3 

341640/7 

341640/7 W 

6090 z 1/7 

6090 z 1/7 

341 640/11 

341640/12 

6090 z 1/40 

6090 z 1/44 

6090 z 1/45 

6090 z 1/46 

6090 z 1/47 

6090 z 1/48 

6790 z 1/31 

6090 z 4/44 

6090 z 1/6 

6090 z 1/41 

192150 

192150 W 

6090 z 4/30 

6090 z 4/30 SO 

6090 z 4/31 



Bes Bezeichnung sr ae 

11 Verschlußring mit Schraube . . . 6090 z 4/32 1 
| Verschlußring mit Schraube (für W- ne 6090 z4 32 SO 1 

| 12 Scheinwerferglas, gewölbt 6090 z 4 33 1 
| Einbauschalter . . . . 6090 z 4 34 1 

| Einbauschalter (für W- Maschinen) 6090 z 4/34 SO 1 

| Haltefeder s 6090 z 4/35 1 

| 10 Abblendschalter mit Rabe, 2 6090 z 4/36 1 

| Deckel mit Druckknopf (für Äbbiesskckaller:. 6090 z 4/37 1 

| 15 Kabelfassung mit Ueberwurfmutter. . 6090 z 4/38 1 

ı 14 Zündschlüssel a 6090 24/2 _ 1 

| Hutmutter (für Scheinwarsrbeiestsmei. 6090 z 4/39 2 

® Hutmutter (für Scheinwerferbefestigung für W-Maschinen) i 6090 z 4/39 SO 2 

| Kabelklemmstück mit 5 Klemmen 6090 z 4/40 1 

| Fassung für Bilux-Lampe . 2 6090 z 4/41 1 

Fassung für Standlicht-Lampe . . 6090 z 4/42 1 

Fassung für Ladekontroll-Lampe 6090 z 4/43 1 

(Tachometerfteile): 

7 Tachometerkopf . . 6770 25/1 1 

Abdeckkappe für Tachomelerkopf 6770 z 1/31 1 

Glas für Abdeckkappe . . ö 6770 z 1/32 1 

| Gummibeilage : 6770 z4/2 1 

| 8 Tachometerspirale (ca. 600 mm a. 6790 z 1 1 

(Glühlampen): 

| Bilux-Lampe (35/35 Watt) . . 6090 z 4/44 1 

| Standlicht-Lampe (3 Watt) 6090 z 1/6 1 

Ladekontroll-Lampe . 6090 z 1/41 1 

Schluflicht und hinteres Nummernschild 

| Schlußlicht mit hinterem Nummernschild und Befestigungs- 

| teilen (bis F. 192435). ee 01020 1 

L „ (für W-Maschinen) . 6110 z01 SO 1 

’® u (ab R192436) 2. 611025 1 
‚ (für W-Maschinen) . 6110 2550 1 

16 Schlußlicht (bis F. 192435). : 6110 z 01/31 1 

„ (für W-Maschinen) . 6110 201/31 SO 1 

„(ab F. 192436) . 6110 z 5/31 1 
2 ltürs W- Maschinen) . 6110 z 5/31 SO 1 

20 Schlußlichthalter (bis F. 192435). 6110 z 01/32 1 

‚ (für W-Maschinen) . 6110 z 01/32 SO 1 

(05:6, 192436) 5 6110 z 5/32 1 

„ (für W-Maschinen) . 6110 z 5/32 SO 1 

17 Glas für Schlußlicht 6110 z 01/33 1 

18 Glashaltering 6110 z 01/34 1 

1 , (für W- Baschlhen) 

71 

6110 z 01/34 SO 



Bild- Besetichahne Bestell- Stück- Nr. Nr. zahl 

19 Schraube für Glashaltering .. .. ... . a2 01070135 1 
21 Hinteres Nummernschild (für 4- else Zchlen) ie 28 MOOS 1 

» (für W-Maschinen) . A A re ee er re 6110 z 01/36 SO 1 
„ (für 6-stellige Zahlen) Eee 105 1 
ne ar WeNaschinen)arser ee 222611025136 SO 1 

22 Kabelverbindungsklemme .. ... 2... a lel0[ 17410110, 1 

(im Schlußlicht): 

Glühlampe (3 Watt) . Der 009016 1 
Bosch-Schlußlicht mit ale Kuren End 

Befestigungsteilen „.. ...... EEE EEE 6110 202 1 
in ktursW=Maschinen) 2... 2... ERBETEN ®) 1 SHUnEhE er nee 2 re en 26110, 202031 1 et ur SR WMeschinens 2 ae 2.610201 850. 1 | Seiukkchihellen 0... 0 0.0.2, a en 1 | 
(tur W-Maschinen) se 1. ee Narren 100273250 1 

Glas für Schlußlicht . RE TE SE RE N ee . 6110 z 02/33 1 
klinteres Nunmernschide 00. me 0000 rn 2011042702/38 1 

223 (KUESW- Meischinen) sr. ee 20 .61,10°2:024365O 1 

(im Schlußlicht): 

Glählempesß Waters Sea re 6090 z 1/6 1 

(ab F. 194682): 
Schlußlicht mit hinterem Nummernschild und 

Belesiiguingstellen 7.20 use ee 6110 213 1 \ 
tür WeMeScHInen)ea a E00 22.0,09,.52080.110212:5 0 1 | 

Schlunlicheee 0 See. er we 000 1 
(far W- "Maschinen) . Sn RE .=2261.10:27/31 S© 1 | Schlußlichthalter mit Fassung a DEE EL ee 101102032 1 | 

Schlüßlichikoppen sts a er ee er MOL10Z6/33 1 
=. (für W= en Be RE Re re ar ee 011027733, 1 

Gummitülle . . . i BE ER a0 ETA 1 
Schraube für Es REN OR ee TELLNZE/ZS 1 | 
Nummernshild . . . . BU ER RE Re ER 37 61.1077213736 1 | 

„ (für. W- Maschinen) . Re EEE ER N EEE, 3C-HTO 1 6‘ 1 
Gummiunierlagesn ae 6110 z 6/37 1 N 
Befestigungswinkel . . . a a ROL10:2315/38 1 
Druckknopf-Unterfeil für W- schauen ER ee 9er 1 
Befestigungshaken für W-Maschinen . . . 2. 22 22.220202 1111223 1 
Glühlampe (3 n RE Ne Be 206090 1 | 
Rückstrahler . . RE EEE Z 1 | 
Rückstrahler nz w- Meinen]: RENT BOLH0ZNSO 1 

Batterie mit Zubehör | 
23 Batterie vollständig (bis F. VIATBO) SE En a 0606001 1 
24 Batteriedeckel ........ EN Ne ae RE NE 0060: 1 
25 Kabelverbindungsklemme . . 6060 z 01/2 



| 

| Bild- BR en Bestell- Stück- 

Nr. Nr. zahl 

| 26 Gummischlauch i 6060 z 01/3 1 

| 27 Anschlußplatte mit Klekischranban (em Motorblock) I 6060 z 01/4 1 

| 28 Gummimanschette 616 203 1 

(ab F. 194737 und W-Maschinen ab F. 194889): 

| Batterie vollständig (Bosch) . 6060 z 5 Bo 1 

| Batterie vollständig (Varta) . 6060 z5 Va 1 

| Batteriedeckel (Bosch) 6060 z 5/31 Bo 1 

Batteriedeckel (Varta) 6060 z 5/31 Va 1 

Gummimanscheffe i 616237 1 

| (Befestigung am Kahien ehR Beier nn 

9 
"| Signalhorn 

| 29 Signalhorn 6130 z 10 1 

Signalhorn (für W- Mosehttier: 6130 z 02 SO 1 

30 Hornträger 211 205 1 

Hornträger (für W- Maschileny. 211 z05SO 1 

31 Abstandrohr . . 1331 z 026 1 

32 Feder... 321 z 023 1 

| (Befestigung an Hornträger und Rahmen): 

Linsenschraube (M 8x 35 mm) . 1541 z 013 2 

| Sechskantmutter (M 8, KrK 113). . 10054 1 

| Sechskantmutter . : 1001 z 09 2 

| Federring (8,5 mm, DIN 127). 10102 2 

Beilagscheibe . BR 1307 z 01 1 

Fedemds Zahrschtibe (8 st, FzA) 10150 1 

73 



Bild- F & ück- Nr: Bezeichnung Er an 

Scheinwerfer 

(ab F. 192585): 

1 Noris-Scheinwerfer vollständig mit Zeigertachometer, gewölbtem 
Glas, Zündschlüssel, Abblendschalter, Tachometerspirale 
undeKkabelna mars a Re 6100 k 27 1 Zuascheinwerleigehause sn. 0 ee RR . 6090 z 7/30 1 BE a gan ae 6090 z 7/31 1 

33° MersehluhtingsmifsSchraube nu 0.0 ee x :6090:2:4/32 1 47 °’Scheinwerferglass gewalble., 0. 2.0.0.0 2609024133 1 
SEREinhauschallen > ann Br sn 1 

Haltefeder. . ON Eee TEN NE 6090 z 4/35 1 
Sayabblendschalteramm kabalıı =. A na 6090 z 4/36 1 
7 Deckel mit Druckknopf (für Abblendschalter) . . .. 2... ... 6090 24/37 1 
8 sZündschlüssels er men er 06090 A2 sl 
9 Hutmutter (für Scheinwerferbefestigung) . . . . 222.2... 6090 24/39 2 

kedering: NOS BINAOZI 2 ee et 2 
EassungfünBllux-lamper....... 0.0.05, Re RG 6090 z 4/41 1 
Eassung tarsSiamdlicht-Lampen ı ı......:. IA AD 1 
Fassung tur-ladekontroll-kEampe ». . .. 0.2.0505 6090 z 4/43 1 

(Tachometerfteile): 

10:2 °Tdchometerkopfa Sr aa ee ee TON 1 
GUN a ER Ne 6770 26/2 1 
Verschlußringsfürtachomefer 2... 20.760 00770.2.0/31 1 
Glass Ka oe! BER ER A LE ER . 6770 z 6/32 1 
Tachometerbeleschlüng a 0... Sn Be 8 6090,2 772 1 
Betesiigungswinkel a sur ne ER EEE EREES 6090 z 7/3 1 
Sechskantmällere (MS, BIN. 934) ee zn 2 
kedermde Zahnscheipe (M5 EZ) 2 2,0000. 200 eu 27702615 2 

11 Tachömeferspitale (ca600.mm lang) ir: 2.2... © 6790 z 2 1 
Gummitülle (für Tachometerspirale) . . . 2: 22 2 2. +26790,2.1/31 1 

(Glühlampen): 

Bilux-Eampe (3535 Waller Dee 6090 ZAAA 1 
Standlicht-Lampe (3 Watt) ........ Es er 5 6090,7116 1 
kadekenttolelampe sn ne sy 1 
Röhrenlampe (3 Watt; für Tachometerbeleuchtung) . . . . . . 6090 z 7/45 1 

(Für W-Maschinen ab F. 192585): 

12. Bosch-Scheinwerfer vollständig mit Zeigertachometer, gewölbtem 
Glas, Zündschlüssel, Tachometerspirale und Kabeln. . . 6100k 20 SO 1 

l32Scheinwerfergebäusenen 2 ee er ne 6090219/50 1 
Spiegel (ohne Fassungsteller)... ... 2... 2... .2...8090212/31 1 

14 Verschlußring'mit Schraube . .. . ....... Sa 0 06020.71132 1 
15. Scheinwehferglast gewalbt un... er er 6090 z 1/33 1 

klaltefeder zn. ae N ee Me rk 3.02, 0090,2 1734 4 
Eassungsteller ar we: a a Er 000900090, 2.12/35 1 
Gummiring (für Scheinwerferglas) . ». » 2 2 2. 2.2.2.2.2.2.2... 6090 z 1/40 1 
SIEHE m HN ee 6090 z 1/44 1 

ei 



Bild- B Rh Bestell- Stück- 
Nr. RE ER Nr. zahl 

46° Sicherungshaller a 2 2... En RICHT IET NR EEE . 6090 z 1/45 1 
Dichtring (für Sicherungshalter) ER RE IE ET OO TIFZERLAD 1 

E17, Zundsehlüssel (Baker 22... 0... Kunneasar er ee EN 1 
| Zündschlüssel (Metall) . . . . ORT 0090 1 

Gummitülle (für Kabeleinführung) . ER nr u OOIOEZ DIA 1 
Gummitülle (für-Bowdenzug) . . 2... ..0..un... 000 /AR 1 

18: Abblendschaälter 3... .%:: OERN PRRENEEE ENEEESHN 2228.8090:2142 1 
Hallebpozen ar. er ne een 6090 z 1/3 1 
Stittschraube = aa sa Nr Re AO ITZEINA 1 
Druckknopfemikkeder =: es .59226090,2 1/42 1 
Druckknopfdeckel .. . DE ee ee ERIO0IOTTAS, 1 
Federkontakt mit Stiftschraube . . . 22... a 0090 A 1 

® (Tachometterteile): 

| 9erlachomelerkopt.ie sn ee en N 6770 z 8/1 1 
| Gummiring . . BB Re ee Sn rar 6770 z 6/2 1 

Befestigungsbügel a  eR AN ee VEN SR) 2 
Sechskantmütfer. (Mor DIN 934)5 3-1 00,00 6770 6 2 
Eedetnde Zahnscheibe (M 3; FZJ)r r0.2% 7. ..220..00 020% 2.4106770,21613 22 

20: »Tachometerspirdle. (ca. 565. mm lang). ». m. 2.2.2.0. 2679073 1 
Gummitülle (fürTachometerspirale). . .. . . 22 2 22.0. . 6790 z 1/31 1 

(Glühlampen): 

Bilüx-Fampes (23725 Wat). re ee 6090 z 1/5 1 
Standlicht-Lampe (3 Watt) ... 2... E00 1 
Laddekanttollölampe na era ee 6090 z 1/41 1 

(Befestigungsteile an Scheinwerferhalter): 

21 Sechskantschraube (M 8x 30 ke NER TENTE 789,7>36090=21/36 2 
| Belleiger Wr. 2 Sea ee Ve SO 2 
| Gümmischeiben... 3. en ER 2 25 7 609002,3/38 4 

Gummiring . . BE ee Nr NER OBER ER 2 
Federring (8,5 mm; DIN 127). REN en BER 10102 2 

Scheinwerier 

.® (ab F. 195544 und ab F. 195594 für W-Maschinen) 
\ Noris-Scheinwerfer voliständig mit Zeigertachometer, gewölbtem 

Glas, Zündschlüssel, Tachometerspirale, Abblendschalter 

UNdSKaDeln se N 6100 k 53 1 
a lURZWEMaschitien)?;. 0. 2 ae ee ee. oe sO. 1 

Scheinwerfergehäuse . 2. 2.2.0.0 0 0 OO 1 
nA ltunW=Meschinen). .°2 0.22 an 00ER so 1 

Spiegel... vu: Br a N A 6A 1 
Verschlußring Sue 4 .816090:2 24/82 1 
Sur WeMdschinen) 22... al a Sn 2 810,60 90270325 

Scheinwerferglas. gewolbls, >... Da. ce ne 2028090724133 1 
Einbauschaltern. ae a Ale RB ER 200901724134 1 
Haltefeder . KR UNE RE, ao er 0090 2 1 
Bowdenzug- Abblendschalter . . . . . ER NE Eee 00900224136, 1 
Stellschraube mit Mutter (für Bowdenzug) . IR a A0I0Z ZEIT, 1 

75 



a Bezeichnung ne Be 

Zundsauissee aa N 6090 z 23/2 1 
Gummilülle {für Kabeleinführung) . . . . . . 2. 2 2 2 2... 6090 z 24/39 2 
Eassungszge BuNekempe.. nn ee 6090 z 24/41 1 
Fassung für Standlicht- un Er 6090 z 24/42 1 
Abblendschälter ... . . . 6090 z 24/3 1 

ve en. RER E 6090 z 24/3 SO 1 
Druckknopf E 6090 z 24/44 1 
Drucktoue ka a 2 ee 6090 z 24/45 1 
Deckel (für Druckknopf). . .. . . RR 6090 z 24/46 1 
Klemmbolzen mit Schraube (für Bowdenzug) ERS 6090 z 24/47 1 
Deckel (für Abblendschalter) ri 6090 z 24/48 1 
Befestigungschraube . . . 6090 z 24/49 1 
leteleln: 1-12 DANN BE 6090 z 26/50 1 
Gummitülle (für Bowdenzug) . . . . 2.2 2.2.2... 6090 z 24/51 1 

(Tachometerfteile): 

\Kefeilels 1152] SSR A REIN Free 6770 214 1 
Gummiring i Sr a HE 6770 z 6/2 1 
Verschlußring für konsleriii, on nn 6770 z 14/31 1 
Glas ER ch 6770 z 6/32 1 
Befestigungswinkel mit Röhrenlampe . ER 6090 z 7/2 1 
Befestiguhgswinkel. . ...2..... 6090 z 7/3 1 
Sechskaptäutse.t0::5,. DIN 934): : 2, san. 6770 z 6/4 2 
Federnde Zahnscheibe (M5, FZJ) . . . ; 6770 z 6/5 2 

Tachometerspirale (ca. 600 mm lang) . . . 6790 z2 1 
Gummitülle (für Tachometerspirale) . . . 6790 z 1/31 1 

(Glühlampen): 

Bilux-Lampe (35/25 Watt) . ee 6090 z 4/44 1 
Bilux-Lampe (25/25 Watt) für W-Maschinen . . ; 6090 z 1/5 i 
Standlicht-Lampe (3 Watt) . a 6090 z 1/6 1 
Ladekontroll-Lampe ........ 6090 z 1/41 1 
Röhrenlampe (3 Watt; für Tachometerbeleuchtung) 6090 z 7/45 1 

(Befestigung an Scheinwerferhalter): 

Sechskantschraube (M8x15 mm). . . . . 6090 z 24/52 2 
Federring (8,5 mm; DIN 127) . 10102 2 

2)



Bezeichnung a Sn 

Elektrische Kabel 
Kabel (1,5 mm” " Querschnitt) SE regt 

Kabelschuh (für 1,5 mm® Querschnitt, Loch-Ö 5 mm) . LOCO 6 

\ Kabelschuh (für 1,5 mm” Querschnitt, Loch- DSmm) 192135 1 

(Kabel- und Schutzhüllen bezw. -schläuche sind nach 
Metern zu bestellen; siehe Längentabelle) 

| Längeniabelle für elektrische Kabel 
| Kabelsatz vollständig (für Scheinwerferkabel) . Re 

für Bosch-Scheinwerfer 6100Kk20SO .. . ..........760k30 1 
ettir NoriseScheinwerfer.6100:Kk27. 0. wen... 700.683 1 
für Noris=Scheinwerfer 6100:KkK 48... u... 0.2... ....100625 1 

| für Noris-Scheinwerfer 6100k47 .. .2:........ 760k5N 1 

2) Kabel von —bis: Kabellänge {mm) ca. 

"| Noris Bosch 
Scheinwerfer— Batterie...» 22 2.220. 1970 1610 
Scheinwerfer— Lichtmaschine . . . . 2.2... 1720 1720 
Scheinwerfer— Schlußlict .. . 2.2.2...» 2400 2510 
Scheinwerfer—Horn . . . RER 1100 1150 
Scheinwerfer — Masse (Homträger) 

miE8 mmikebelschünear nn: ee 1050 
Scheinwerfer — Zündspule 

mit Ssmmakabelschuher 0.0. Sa 15807.21750 
Signalhorn—Druckknopf ...: ... 2... 730 730 
Batterie— Lichtmaschine .. .. ... 2... 2250 2250 
Scheinwerfer — Anschlußplatte 

für Seitenwagen-Anschluß . .. 2... 1660 

Schutzhüllen bezw. -schläuche von — bis: 
Metallschlauch, Rahmen — Schlußlicht . . . . . . 850 1591 k 01 1 

„ı (für W-Maschinen) . LEEREN 850 1591 k 01 SO 1 

Gummischlauch (für Noris- Scheinwerte) Eee See 1300 15962 12 1 

„ (für Bosch-Scheinwerfer). NE SEN 450 1596 z 17 2 

” BR EEE EN U ER 150 1596 z6 1 

„ (ab F. 195544 u. ab F. 195594 

für W-Maschinen) . ee 500 1596 z 20 1 

„ (ab F. 195544 u. ab R 195594 

für W-Maschinen) . RR ARE 500 1596 z 21 1 

e EEE NE 20 1596 z8 2 

\ Anschlußschützer (für Kabel” an n Zündspule) A| 1 

') h Beiestigungsteile für Kabel 
Schelle (für Schlußlichtkabel) . . 1441 z 65 5 

Schelle (für Vorderradschutzblech, Rahmen und Tachometer- 

spirale) . A405 5 

(Befestigung Schellen an \ Schutzbiech und Rahmen); 
Halbrundschraube (M 4X i0 mm, DIN ir ER SR LOLTA 10 

| Sechskantmutter (M 4, DIN 934) . He ee 085, 10 

| Federting (4,3.mm: DINEI2D)E 2. 2 an ee 10107 10 

| Für Seitenwagenbeleuchtung: 

| Anschlakplatte vollstandig. sr... en en san 2 70080,20 1 

(Befestigung an Rahmen): 
Linsenschraube (M 6x 14mm, DIN 85) . . 2... 2... 2.0.0. 10648 2 

Sechskantmüitfer (M&, Krzal) .. er. nme in 1.0 210545 2 

Hederrng (6,6 mm. DIN 127) Ds ana nee ee ae 10104 2 

77 





3 >» 





I 




